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1. Rapport – oppfølgingspunkter i lederkontrakten for 2001 
 

1.1. Videreføre samordningen og forenklingen av dialogen mellom regional 
stat og kommunene 

a) Oppfølging av fylkesplan 2000-03 (2011) 
Fylkesmannen har deltatt aktivt under hele prosessen i arbeidet med Fylkesplanen 
2000-03 (2011). Fylkesplanens føringer legges til grunn ved behandling av 
kommuneplaner og ellers når det er naturlig i dialogen mellom regional stat og 
kommunene. 
 
b) Veiledning overfor kommunene i økonomispørsmål 
Det er behov for betydelig veiledning og støtte til mange kommuner i 
økonomispørsmål. Fylkesmannen søker å tilfredsstille de fleste henvendelser om hjelp, 
men det har dessverre ikke vært mulig å avsette tilstrekkelige ressurser på dette feltet. 
 
c) Samordning av kommunetilsyn/kommunebesøk 
Det er i løpet av året gjennomført syv formelle kommunebesøk i fylket. Besøkene har 
vært gjennomført i samarbeid med og deltakelse fra Fylkeslegen og 
Utdanningsdirektøren. I tillegg til fylkesmannen selv deltar alle avdelingsdirektører på 
disse besøkene. Fylkesmannen ser disse besøkene som en viktig del av kommune-stat 
dialogen. 
 
d) Samhandlingsmodeller med Fiskeridirektoratet Region Trøndelag 
Prosjektet er fullfinansiert. Fiskeridirektoratet region Trøndelag har nedsatt en 
styringsgruppe hvor Fylkesmannen er representert. Prosjektstilling innen 
forurensningsforvaltning er tilsatt og veterinærstilling er under tilsetting. 
Det er utarbeidet søknad til Miljøverndepartementet om delegasjon av myndighet etter 
forurensningsloven  til Fiskeridirektoratet region Trøndelag.  Landbruksdepartementet 
har gått mot at myndighet etter fiskesjukdomsloven blir delegert, slik at 
Fiskeridirektoratet nå i oppstartsfasen kun vil forberede saker for Fylkesveterinæren 
etter fiskesjukdomsloven.  

 
Videre utvikling av prosjektet med en  utvikling av saksbehandlerverktøy etter 
oppdrettslovens § 5.1 3 om ufravikelige miljøvilkår ( vilt, fisk, friluftsliv, naturvern) er 
ikke igangsatt. 
 

1.2. Sørge for at Statens næringsmiddeltilsyns regionaliseringsprosjekt for 
Region Trøndelag blir gjennomført på en tilfredsstillende måte 

  
Generelt: 
Prosjektet ble igangsatt 01.09.00.  Målet for prosjektet er å prøve ut ulike modeller for 
regional styring og koordinering av de kommunale/interkommunale 
næringsmiddeltilsynene (KNT). Regionkontoret for Trøndelag ble etablert som en 
egen fagavdeling hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag (Fylkesmannens 
næringsmiddeltilsynsavdeling, FNT).  FNT  har vært bemannet med 4 personer (2 
veterinærer og 2 næringsmiddelingeniører) helt fra starten. Norsk institutt for by og 
regionforskning (NIBR) er av Statens næringsmiddeltilsyn engasjert som evaluator.  
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NIBR har nylig avgitt en undervegsevaluering  hovedsakelig basert på intervjurunder 
med involverte i SNT, regionkontorene og KNT.  Ut fra de foreløpige konklusjonene i 
rapporten kan det se ut som at det etter ett års drift er registrert klare positive effekter 
når det gjelder følgende forhold: 
• Kontakten mellom KNT og SNT/FNT er hyppigere 
• Veiledning og oppfølging i enkeltsaker er blitt bedre 
• Bedre koordinering innenfor regionen 
• Mer omfattende opplæring tilpasset lokale behov og ønsker 
• Raskere saksbehandling 
• Bedre dialog mellom SNT og KNT 
• Tettere oppfølging av KNT gjennom revisjoner og tilsyn 
• Bedre samarbeid mellom KNT’ene 

 
a) Samarbeid med Fylkesmannen i Nord-Trøndelag 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag er av SNT delegert myndighet på det statlig delegerte 
myndighetsområdet for både Sør- og  Nord- Trøndelag.  For å kunne løse 
regionkontorets tilsynsoppgaver i forhold til KNT på det kommunale 
myndighetsområdet i Nord-Trøndelag er det i september 2001 inngått en 
samarbeidsavtale mellom fylkesmennene i Sør- og Nord-Trøndelag.  Denne avtalen 
fungerer tilfredsstillende. 

 
b) Etablering av aktivt nettverk med andre statlige etater/institusjoner som har 

oppgaver/myndighet innenfor området matvaresikkerhet 
Det er etablert løpende kontakt med Statens dyrehelsetilsyn, Fylkesveterinæren for 
Trøndelag. Kontakten omfatter både faglige fellesseminarer, samarbeid i konkrete 
saker og kontakt av mer uformell karakter.  I forbindelse med forberedelsene til 
opprettelsen av et nytt statlig ”mattilsyn” er det etablert et nært samarbeid både med 
fylkesveterinæren og Statens landbrukstilsyn, region nord. 
Det er også opprettet kontakt med Fiskeridirektoratets regionkontor i Trondheim og 
med Veterinærinstituttet i Trondheim.  
I flere sammenhenger, særlig i beredskapsspørsmål, har det vært samarbeid med 
Fylkeslegen i Sør-Trøndelag. 

 
c) Arbeid for at KNT får en mer enhetlig forvaltningspraksis og blir mer 

effektive i tilsynsarbeidet 
i) aktiv veiledning av KNT 
ii) revisjoner av KNT 
iii) samordning av ressursinnsatsen på viktige deler av tilsynets arbeids- og 

ansvarsområde 
FNT har brukt mye ressurser på kompetanseoppbygging i KNT.  Blant annet med 
juridisk bistand fra Fylkesmannens forvaltningsavdeling  gjennomfører FNT et 2-årig 
forvaltningsprosjekt for personell i KNT.  Prosjektet er godt mottatt og har også hatt 
en god del deltakere fra KNT i Nord-Norge.  4 av de 8 KNT’ene i Trøndelag ble 
revidert i 2001 og de 4 andre blir revidert i 2002.  Planlegging og gjennomføring av 
tilsyn samt saksbehandlingsrutiner er revisjonsomfang.  Tilsyn med KNT blir også 
gjennomført ved at FNT foretar fellesinspeksjoner med KNT i store 
næringsmiddelvirksomheter.  Et annet viktig samarbeidsprosjekt har vært bruken av 
felles revisjonsteam på meierisektoren; dvs revisjonsteam sammensatt med 
representanter fra flere KNT. 
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d) god informasjon til publikum om spørsmål som vedrører regionens 
matvaresikkerhet 

De fleste KNT’ene i Trøndelag er relativt store og ressurssterke.  Mange av dem er 
selv aktive i arbeidet med å informere publikum.  Også SNT har en høy profil i 
informasjonsarbeidet.  FNT har derfor ikke gitt dette målet høyeste prioritet.  
Informasjonsarbeidet har vært konsentrert til å svare på henvendelser fra bransjehold 
og svare på konkrete forespørsler fra media. 

 

1.3. Utarbeide en strategi for et helhetlig beredskapsarbeid i embetet 
 

a) Helhetstenkning i avdelingenes beredskapsarbeid 
Beredskapsstrategi for embetet ble ferdigstilt i 2001. Alle avdelinger og staber deltok i 
arbeidet. Strategien vil bli lagt til grunn for alt beredskapsarbeidet ved embetet i tiden 
fremover. Strategien vil bli oppdatert hvert år for å fange opp nødvendige endringer i 
tiden, jfr terrorhandlingene i USA 11.09.01. 

 
b) Samarbeid på regionalt nivå om beredskap og krisehåndtering, med 

særligvekt på informasjon 
Fylkesmannen har gjennomført et seminar i krisekommunikasjon for 
Fylkesberedskapsrådet. Samarbeidet med de regionale etater har for øvrig fungert godt 
under håndtering av tiltak etter 11.09.01. Gjennomført et ekstra møte i 
Fylkesberedskapsrådet 
 
c) Pådriverarbeid i forhold til helhetlig beredskapsarbeid og  

krisehåndteringskompetanse i kommunene 
Helhetlig beredskapsarbeid er tema i dialogen med kommunene, ved beredskapstilsyn 
og andre arenaer. Det er gjennomført beredskapstilsyn i 11 kommuner, mens det er 
gjennomført krisehåndteringsøvelser i 7 kommuner, flere i samarbeid med 
Sivilforsvaret.  
 

1.4. Utvikle en stategi for kompetanseheving mht. generell 
informassjonshåndtering og mediekontakt innen embetet. 

En strategi for informasjonshåndtering er utarbeidet, men ennå ikke vedtatt. Dette 
skyldes i hovedsak manglende ressurser til oppfølging og utvikling. Arbeidet blir viet 
oppmerksomhet først i 2003. 
 

1.5. Samordne og effektivisere administrative områder i nytt Statens hus 
a) Utvikle servicetorg og andre forhold som kan gi mer publikumsvennlig         

profilering 
Servicetorget har blitt godt mottatt i forhold til ulike publikumshenvendelser og har på 
mange måter blitt en motor i forhold til fylkesmannens engasjement i forhold til 
etableringen av Offentlige servicekontorer i kommunene. Gjennom året er det 
gjennomført 2 brukerundersøkelser med tilhørende rapporter.  

 
b) Videreutvikle geodatasamarbeidet i embetet og mellom embetet og andre 

aktører iht. avtale om GeoDataForum 
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Geodatasamarbeidet mellom miljøvernavdelingen og landbruksavdelingen er kommet 
skikkelig igang i 2001. I tillegg er det et prosjekt i oppstartsfasen på beredskaps-GIS 
som SST har dratt igang sammen med LA og MVA. Mellom FMST og FMMR er det 
utviklet et veldig godt geodatasamarbeid i samband med prosjektet Gis-link 
(kardata/statistikk på internett). 

 
Når det gjelder GeoDataForum er det holdt 4-5 møter i 2001 med Statens kartverk 
som primus motor. 

 
c) Gjennomføre revisjon av HMS-arbeidet og videreføre arbeidet med 

miljøsertifisering av virksomheten 
HMS-arbeidet har blitt ivaretatt gjennom en egne arbeidsgruppe som har utarbeidet: 
• Statusrapport 2001 
• Styringshåndbok 
• Handlingsplan 2001 
• Dokumentasjon 
Avdelingssjefmøtet har fungert som styringsgruppe i arbeidet. Målsettingen er å bli 
sertifisert etter ISO 14001. 
 
d) Legge til rette for en utvikling av samarbeidet med fylkets kommuner, feks. 

gjennom hospiterings- og/eller jobbrotasjonsordninger 
Arbeidet er ikke blitt prioritert i 2001 i forhold til de øvrige statsetatene. Avtaler om 
hospitering og jobbrotasjon er inngått for 2002 for egen virksomhet. 
 

1.6. Evaluere omorganiseringen innenfor kap. 1510. 
 
En egen arbeidsgruppe ble nedsatt i april 2001 med formål og evaluere 
prøveprosjektet med Forvaltningsavdelingen. En egen rapport ble forelagt 
embetsledelsen i september og følgende endringer er vedtatt: 
• Ordningen med en egen forvaltningsavdeling videreføres. 
• Organiseringen av beredskapsoppgavene tydeliggjøres gjennom å konsentrere 

disse i SST som samtidig endrer betegnelse til Samordnings- og beredskapsstab. 
• Den ledige stillingen som avd.dir utlyses eksternt med krav om juridisk 

kompetanse. 
• Det arbeides videre med å videreutvikle teamsamarbeidet og flerfagligheten i 

fagenhetene  
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2. Tverrgående utfordringer for fylkesmennene 
 
 

2.1. Styringsdialogen og kommuneøkonomien 
 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har i 2001 gjennomført et konkret opplegg for dialog 
med kommunene bestående av forventningsbrev, formelle kommunebesøk, samt 
gjennom utstrakt møtevirksomhet med kommunene på de forskjellige fagområdene. Et 
ledd i formidling av statlige forventninger har vært utarbeiding av et forventningsbrev 
til kommunene i fylket. Forventningsbrevet er utformet i en generell og en 
kommunespesifikk del. Den kommunespesifikke delen ble utarbeidet i samarbeid med 
Statens utdanningskontor, Fylkeslegen og Den norske kirke. I utarbeidelse av den 
generelle delen deltok i tillegg Fylkestrygdekontoret, Arbeidstilsynet og 
Fiskeridirektoratet.  Fylkesmannen har også, sammen med Statens utdanningskontor, 
Fylkeslegen og Kommunenes sentralforbund, gjennomført formelle kommunebesøk i 
7 kommuner. 
Frøya kommune ble i 2001 innvilget forskudd på skjønnsmidlene. 
En henvendelse fra Trondheim kommune om kommunens vanskelige økonomiske 
situasjon er videreformidlet til KRD. 
Rapport etter nettverksarbeidet med forenkling av statlige plan- og rapporteringskrav 
er utarbeidet og sendt departementene. Det fremgår av rapporten at det eksisterer et 
betydelig handlingsrom for kommunene mht formelle plankrav. Fylkesmannen vil i 
samarbeid med fylkeskommunen følge opp dette arbeidet inneværende år. 
For KOSTRA vises til egen rapport 

 
 

2.2. Tilsyn, kontroll og rettssikkerhet. 
 

Som tilsynsmyndighet har dette området hatt prioritet. Fylkesmannen skal 
gjennomføre ulike tilsyn med fokus på rettssikkerhet og kvalitet på enkeltpersoners 
tjenestetilbud gitt etter særlover, der tilsynsoppgavene er omhandlet i egne forskrifter 
med bl.a. angivelse av antall tilsynsbesøk og tilsynstema. Videre skal det føres tilsyn 
med  kommunenes sikkerhets- og beredskapsarbeid. 
Innenfor institusjonstilsyn har en forsøkt å gi tilsyn med barneverninstitusjoner særlig 
prioritet.  
Ut fra knapp økonomi og begrenset personalressurser har en ikke maktet å 
gjennomføre det antall lovpålagte tilsyn  som er foreskrevet. Det er ikke avdekket 
mangler av betydning, og vårt inntrykk er at institusjonene følger opp de forhold som 
er blitt pekt på gjennom våre skriftlige tilsynsrapporter. 
 
Innenfor beredskaps- og rettssikkerhet har vi gjennomført 11 kommunetilsyn av i alt 
12 planlagte etter internkontrollmetoden (systemrevisjon). Flere kommuner arbeider 
fortsatt med å utarbeide og tilpasse sin internkontroll. Det vises til egen rapport til 
DSB 
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I klagesaksbehandling har vi særlig innenfor Plan- og bygningslov hatt stor utfordring 
på å holde akseptabel saksbehandlingstid. Vi er ikke bekvem med den situasjon som 
har vært. 
Antall klagesaker ligger på samme nivå som foregående år, dvs. 200 saker,  med 
saksbehandlingstid på rundt 6 mnd. Vi registrerer at private part i større grad benytter 
advokat ved klagesaker, og det registreres større prosessvillighet fra klagerne.  
Innenfor Lov om sosiale tjenester hadde vi en økning på 150 klagesaker sammenlignet 
med foregående år, totalt 450 saker. Vår saksbehandlingstid ligger innenfor to mnd. 
Saksbehandlingen ute i kommunene har vist en kvalitetsforbedring. Dette kan bl.a. 
sees i sammenheng med den kvalitetssatsing og opplæring som har skjedd gjennom 
sentralt initierte handlingsplaner de senere år. Det er fortsatt et klart 
forbedringspotensiale innenfor saksbehandlingen for pleie- og omsorgstjenester. 
 
Det er vår erfaring at de fleste kommuner følger opp sine forvaltningsoppgaver 
ovenfor private og kommunale barnehager, men fylkesmannen vil i 2002 vurdere 
tettere oppfølging overfor enkeltkommuner. 
 
Familierett: 
 
Det er gitt 676 separasjonsbevillinger og 585 skilsmissebevillinger. Det er godkjent 28 
utenlandske skilsmisser. Fylkesmannen har mottatt 6 søknader om inngåelse av 
ekteskap før fylte 18 år. 2 ble innvilget, 2 avslått og 2 ble stoppet av søkeren selv. 
Innefor Overformynderi har vi mottatt 3 klager. Det er fortløpende en del skriftlige og 
muntlige henvendelser fra overformynderiet og andre. Det er avholdt opplæring i en 
kommune, og vi ser et betydelig veiledning og opplæringsbehov ute i kommunene. 
 
Fri rettshjelp utgjør en stor oppgave hos oss. I 2001 mottok vi 1739 nye saker og 
behandlet 1562. Av disse ble 157 avslått. Saksbehandlingstiden ligger rundt to 
måneder. 
 
Stiftelser: 
 
Det er gjennomgått 292 stiftelsesregnskap 
 
Askespredning: 
 
Det er innkommet 17 søknader mot 11 søknader i år 2000. Det registreres at stadig 
flere ønsker å få askespredning godkjent mens de ennå lever. 
 
13 registrerte trossamfunn mottok statstilskudd. 
 
 

2.3. Velferd og personrettet tjenesteyting 
 
Det er utviklet et nærmere samarbeid med kommunene innen barnevernområdet ved 
jevnlige møter med barnevernlederne. Fylkesmannen sitter etter hvert med god 
kunnskap om kommunene, utfordringen nå ligger i å systematisere denne og benytte 
den i den videre oppfølging. 
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Mange kommuner har god barnehagedekning. Utbyggingen synes å ha stoppet opp i 
noen kommuner, slik at målet om full barnehagedekning i alle kommuner fortsatt 
synes å ligge noe langt fram i tid. 
  
Utviklingsarbeid om barn og unge har vist at vi har en lang vei å gå når det gjelder 
helhetstenkning og felles satsing på barn og unge. Arbeidet har høy prioritet i mange 
kommuner, men mange uttrykker at de trenger hjelp utenfra for å komme nærmere en 
løsning på hvorfor samarbeidet ikke fungerer. Viktig signal i forhold til videre arbeid 
og hva den regionale stat bør satse på i videre oppfølging. I samarbeidsprosjektet 
”Tverretatlig satsing på barn og unge” mellom FL, SU og FM er det gjennomført flere 
kommunevise møter. Enkeltkommuner har etter eget ønske blitt fulgt opp ytterligere. 
 
Handlingsplanene innenfor sosial- og helsedepartementet har bidratt til nærmere 
samarbeid på mellom fylkesmannen og fylkeslegen. Gjennom fast etablerte 
samarbeidsfora har en sett satsingsområdene under ett. Samarbeidet om Handlingsplan  
for eldre og Opptrappingsplan for psykiske helse har  resultert i konstruktive løsninger 
som også primærkommunene har gitt positiv tilbakemelding på. Også innen 
Handlingsplan for sosialtjenestens førstelinje og Opptrappingsplan for psykiske helse 
har en gjennomført flere felles tiltak. 
Det er etablert samarbeidsforum mellom fylkeslegen, statens utdanningskontor, 
Høgskolen i Sør-Trøndelag og fylkesmannen, der gjensidig informasjon utveksles. 
 
På flere områder har vi overfor kommunene initiert etablering av fagnettverk. Dette 
gjelder både innenfor ledergrupper og på saksbehandlingsnivå. Vi har stor tro på at 
slike samarbeidsrelasjoner på tvers av kommunegrenser og kommunestørrelser er 
viktige incitament i arbeidet med kvalitetssikring og kvalitetsutvikling innenfor ulike 
tjenesteområder. 

 
 
 

2.4. Regional planlegging og arealpolitikk 
 

Fylkesplan: 
 
Fylkesplan for Sør-Trøndelag 2000-03 (2011) ble vedtatt av fylkestinget juni 2000, 
sammen med Fylkesdelplan for transport og utbyggingsmønster og Fylkesdelplan for 
kystsonen. Sistnevnte inneholder retningslinjer for kommunenes planlegging i 
kystsonen, samt en rekke innspill mht. endringer i lover og forvaltningsrutiner. 
Fylkesmannen har deltatt aktivt i utarbeidelsen av samtlige fylkesplandokumenter, og 
har vært representert i både sentrale og temarettede utvalg i prosessen. Planarbeidet 
settes også på dagsorden i samtlige etatsjefsmøter. 
 
Det er et mål å samordne fylkesplanens handlingsprogram med fylkets regionale 
utviklingsprogram. Fylkesmannen har også deltatt aktivt i arbeidet med regionalt 
utviklingsprogram. 
 
”Trøndelagsrådet” er et samarbeidsforum mellom fylkeskommunene i de to 
trøndelagsfylkene. Fylkesmannen deltar sammen med Trondheim kommune med 
observatørstatus. 
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I samarbeid med Fiskeridirektoratet region Trøndelag, fylkesmannen i Nord-
Trøndelag, fylkeskommunene i begge fylker, kommuner og andre aktører har embetet 
deltatt i styringsgruppen for prosjektet ”Integrert kystnæring”, som utføres av Allforsk. 
Prosjektets målsetting er å legge til rette for næringsutvikling i kystområdene gjennom 
samhandling mellom ulike næringer.  
 
 
Samordnet areal- og transportplanlegging: 
 
FM har deltatt aktivt i oppfølgingen av arbeidet med Nasjonal transportplan. Vi deltar 
følgelig i det strategiske analysearbeidet som foregår på fylkesnivået og for byområdet 
Trondheim. 
 
 For Trondheimsregionen er det i denne sammenheng vært arbeidet med en 
fylkesdelplan, ”Ny Giv for Trondheimsregionen”. Et arbeid som enda ikke er sluttført, 
men hvis foreløpige konklusjoner har vært tatt med i de vurderinger som er foretatt i 
forbindelse med behandling av kommuneplaner for Trondheim og randkommuner. 
Arbeidet med fylkesdelplan ”Ny Giv for Trondheimsregionen” fortsetter inn i år 2002 
og forventes ferdigstilt til sommeren då. 
 
Fylkesdelplanen inneholder også retningslinjer for lokalisering av handel og tjenester 
for fylket. Gjennom godkjenning i departementet vil disse avløse Rikspolitisk 
bestemmelse om midlertidig etableringsstopp for kjøpesentre. Arbeidet med 
retningslinjene for lokalisering av handel og tjenester i fylket er imidlertid ikke endelig 
godkjent. I noen plansaker har det vært nødvendig å foreta nærmere undersøkelser og 
interne avklaringer for å fastslå om foreslåtte tiltak ble omfattet av rikspolitisk 
bestemmelse.  
 
Kommuneplaner: 
 
I arbeidet med kommuneplaner generelt er fokus satt på tidlig medvirkning i 
planarbeidet. Oppstartsmøte med kommunen er blitt innarbeidet praksis, og et tilbud 
som de fleste kommuner benytter seg av. Dette tilbudet er videreutviklet etter 
flyttingen til nytt Statens Hus igjennom oppretting av  kontorplass på et team-kontor 
hvor representanter fra kommunene kan etablere seg et par dager for å få  nær-kontakt 
med regionale statlige og fylkeskommunale fagmyndigheter.  
 
Veiledning, innspill og uttalelser til kommunale planer er gitt fortløpende. Embetet har 
behandlet 16 kommune- og kommunedelplaner samt rundt 200 detaljplaner. Det er 
avholdt megling i 7 saker der det foreligger innsigelse. For mange kommuner er den 
sentrale problemstillingen forvaltningen av utmarksarealene og bestemmelser om 
spredt utbygging i landbruks-, natur- og friluftsområder. Alle kommunene i fylket har 
egen arealdel til sin kommuneplan. 

 
Deltakelse i de kommunale planprosessene er ressurskrevende, men samtidig en 
prioritert oppgave. Vi vektlegger spesielt å komme tidlig med i prosessen. I dette 
arbeidet kommer kommunen som planmyndighet og 
fylkesmannen/fylkeslandbruksstyret som sektormyndighet i de fleste tilfeller til 
enighet om hvilke arealer som kan tas i bruk til utbygging/omdisponering, og hvilke 
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områder som skal forbeholdes for f.eks landbruksproduksjon. Fra sentrale 
myndigheter er det gitt signaler om et sterkere jordvern, og dette prinsippet veier tungt 
ved vurderingen av hvilke arealer som skal frigis for utbygging. 

 
Grønn strek: 
 
Som en oppfølging av ”Bynært landbruk” ble kommunene utfordret til å arbeide med 
en ”Grønn strek”, en langsiktig grense mellom byggeområder og landbruksområder. 
Til grunn for dette arbeidet ligger blant annet kart over kjerneområder for jordbruk. I 
arbeidet med en grønn strek kan det være naturlig å se på sammenhengen med den 
”røde strek” og se om det er mulig å kombinere disse.     
 
Malvik kommune har fulgt opp arbeidet  i ”Bynært landbruk” gjennom å kartfeste 
kjerneområder for jordbruk i kommuneplanens arealdel. Melhus kommune har på sin 
side kartfestet en grønn strek i kommunedelplan for Nedre Melhus som er under 
utarbeidelse. Både kjerneområde og en grønn strek er retningsgivende. 
 
Fylkesmannen har for øvrig satt fokus på LA 21 som metode i kommunenes arbeid 
med kommuneplanen, og derigjennom søkt å bidra til samarbeid mellom kommune, 
næringsliv og frivillige organisasjoner. 

 
a) Spesielle utfordringer i arealforvaltningen: 

 
Forvaltning av dyrkamark: 
 
Miljøverndepartementet og Landbruksdepartementet ga i juni 2001 ut rundskrivet T-
2/2001 om arealplanlegging og golfbaner. Som en oppfølging av dette har 
fylkesmennene og fylkeskommunene i Sør- og Nord-Trøndelag utarbeidet en veileder 
”Golf i Trøndelag”. Denne utdyper de nasjonale føringene og gir regionale 
retningslinjer for etablering av golfanlegg. Blant annet går det fram at golfanleggene 
skal styres unna de beste jordbruksarealene. Veilederen skal behandles politisk i 
fylkeskommunene i løpet av våren 2002.  
 
Ellers står arealforvaltningen for tiden overfor store utfordringer med tanke på 
fritidsbebyggelse. Det er et stort press både mot kystsonen og 
fjellområder/utmarksområder. For landbruket gir dette press mot viktige beiteområder, 
skogområder, områder med store kulturlandskapsverdier etc. Her er også den store 
utfordringen å styre denne aktiviteten gjennom kommunal planlegging slik at 
hyttebyggingen skjer i egnede områder og ikke går på bekostning av andre interesser. 
En konkret utfordring er å få til forpliktende grunneiersamarbeid som gjør at 
hyttebyggingen blir forholdsvis konsentrert og at man får til en forholdsvis rettferdig 
fordeling av inntektene fra hyttebygging i et område.  

 
Strandsoneforvaltning: 
 
I løpet av år 2001 hadde vi til behandling ca. 285 dispensasjonssaker. Av disse gjaldt 
95 dispensasjoner fra PBL §17.2. 
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FM har i  tråd med overordnede styringssignal utvist en strengere praksis ved vår 
behandling av dispensasjonssaker i strandsonen. Saker som er blitt påklaget er stort 
sett gitt medhold av sette-fylkesmann. Vi ser imidlertid en del tilfeller som vi mener 
bør gi grunnlag for å se på om ordningen med sette-fylkesmann fører til ulik 
behandling avhengig av til hvilken fylkesmann klagesakene blir lagt frem for. 
Fylkesmanen har gitt frarådning i knappe 60 saker og kun påklaget 8 saker.  Omfanget 
av saker som vi har funnet å måtte påklage er imidlertid begrenset.  
 
For øvrig har FM bedt  kystkommunene om å utfylle rapporteringsskjema mht 
dispensasjonspraksis i 100-metersbeltet i hht MD’s retningslinjer. Tilbakemeldingene 
er samlet, systematisert og oversendt MD i hht oppsatt frist. 
 
Vi har i flere år søkt om økonomisk støtte fra DN for å få video-dokumentert 
inngrepsstatus i kystsonen. Vi anser et slikt arbeid å være svært verdifullt både for 
egen saksbehandling, men også for kommunal saksforberedelse både ved 
oversiktsplanlegging og ved vurdering av enkeltsaker. Vi håper derfor fortsatt at det 
kan gis økonomisk handlingsrom for et slikt prosjekt. 
 
Vi har tidligere rapportert om at vi har følt det som et problem at en (for) stor andel av 
de dispenssjonssakene som vi har fått til behandling har vært for dårlig opplyst. FM 
har i denne sammenheng gjennomført et arbeidsopplegg, inklusive kurs/opplæring, 
myntet på kommunene for å bedre dette. Vi mener nå å registrere at vi er i ferd med å 
høste fruktene av denne innsatsen. 

 
Oppdrett: 
 
Fylkesmannen ønsker å vektlegge arbeidet med og ressursinnsats overfor overordnet 
arealplanlegging i kystsonen. Dette for å stå best mulig rustet overfor de utfordringer 
som miljøforvaltningen vil møte fremover bl. ai forhold til den næringsmessige 
utvikling i disse områdene. 

 
For å frigjøre kapasitet til dette arbeidet har fylkesmannen, i samarbeid med 
Fiskeridirektoratet Region Trøndelag, fortsatt arbeidet med å implementere et 
forsøksprosjekt med delegering av oppdrettssaker. Formålet med prosjektet er i første 
rekke å forenkle enkeltsaksbehandlingen, for å få frigjort mer tid og kapasitet på 
avdelingen i forhold til overordnet planlegging og forvaltning  i Sør-Trøndelag. 
Forsøket betinger avklaringer på direktoratsnivå vedrørende delegasjon av myndighet 
etter F-loven. Vi viser i så måte til prosjektskisse oversendt fra Fiskeridirektoratet i 
Trøndelag. Fylkesmannen vil for egen del søke om økonomisk støtte til vår del av 
prosjektet. 
 
Når det gjelder utviklingen innen oppdrettsvirksomheten ser det ut til at ”skjell-
boomen” har avtatt. Innen laks- og ørret er det generelle inntrykket at aktiviteten for å 
finne egnede lokaliteter som tåler høye volum/store utsett, tiltar. Med relevans for 
arbeidet med nasjonale laksefjorder kan vi nevne at eksisterende lokaliteter for 
oppdrett av laks og ørret i Sør-Trøndelags del av Trondheimsfjorden innenfor 
midlertidig sikringssone, nå er lagt ned. Konsesjonen drives nå utenfor munningen av 
Trondheimsfjorden. 
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Vassdragsforvaltning: 
 
Fylksmannen har igjennom sitt arbeid med kommuneplaner fokusert behovet for å 
følge opp RPR for varig vernede vassdrag. VVV-rapporter er utarbeidet for flere 
vassdrag. Vi er i dialog med Midtre-Gauldal kommune for sluttføre VVV-rapporten 
for Gaulavassdraget. FM, sammen med NVE har tilbudt seg å bistå kommunen i 
oppfølgingen av dette arbeidet, med formål å få iverksatt arbeidet med differensiering 
og sonering av vassdraget, samt innarbeidet resultatet ved neste revisjon av 
kommuneplanens arealdel. Tilsvarende prosess er startet opp i Melhus kommune. 
 
Arbeidet med supplering av VP-5 har gått for fullt og 21 vassdrag er valgt ut. Nå er 
innsats konsentrert rundt innsamling av dokumentasjon og systematisering av denne. 
 
Miljøvernavdelingen har forsøkt å bli involvert i et større prosjekt om kartlegging av 
egnede  lokaliteter for minikraftverk i det vernede vassdraget Gaula. Vi har dessverre 
verken fått gjennomslag for ønske om deltakelse eller vårt forslag om at 
miljøinteressene burde inngå i lokaliseringskriteriene. Vi tar nå sikte på å se 
resultatene av prosjektet i sammenheng med ovennevnte arbeide med sonering av 
vassdraget og differensiering av forvaltningen. 

 
Jordvern: 
 
Ut fra overordnede signaler om at jordvernet skal praktiseres strengere, sist i 
St.meld.nr. 19 (1999-2000), Om norsk landbruk og matproduksjon, jobber 
landbruksavdelingen aktivt med jordvern i samfunnsplanleggingen. Jordvern er en del 
av en bærekraftig forvaltning av landbruksarealer. For det første dreier det seg om å 
sikre arealer for fremtidig landbruksproduksjon, altså å verne arealer mot nedbygging 
gjennom en mer restriktiv/aktiv jordvernpolitikk med en lang tidshorisont (1000-
årsperspektiv). Spesielt gjelder dette arealer i de beste klimasonene og med den beste 
jordkvaliteten. Dette er arealer som har det største potensialet for biologisk 
produksjon. For det andre vil det si at landbruksvirksomheten må utøves på en slik 
måte at arealenes produksjonsevne ikke forringes. For det tredje innebærer det at 
landbruksarealene må forvaltes slik at det produseres og tas hensyn til miljøverdier 
som kulturlandskap og biologisk mangfold. 
 
Som et grunnlag for en bærekraftig forvaltning av landbruksarealene, er den viktigste 
strategien å synliggjøre verdien og potensialet som arealene har for biologisk 
produksjon. For å oppnå dette har landbruksavdelingen prioritert arbeidet med 
landbruksplaner høyt. Kommunene er blitt oppfordret til å utarbeide landbruksplaner 
med en klassifisering av landbruksarealene. I Trondheimsregionen har dette arbeidet 
skjedd gjennom prosjektet Bynært landbruk. Gjennom et slikt arbeid får kommunene 
og landbruksmyndighetene et bedre grunnlag for å prioritere mellom arealer og ta vare 
på de beste landbruksarealene. 
 
Fokuset på et strengere jordvern gjenspeiles også i avdelingens arbeid med planer etter 
plan- og bygningsloven og landbrukets særlover og i de planprosessene hvor vi deltar. 
Se for øvrig rapporteringen under område 2.5 ”Nærings- og regional utvikling”. 
 
Landbruksplaner: 
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Det har vært stor interesse og aktivitet i kommunene i fylket for å utarbeide 
landbruksplaner. Alle kommunene har gjennomført gode prosesser med aktivt 
deltakelse ikke minst fra landbruksnæringa. Landbruksplana er et viktig sektorinnspill 
til kommuneplana både når det gjelder arealbruk og ikke minst analyse og prioritering 
av tiltak innen landbruksnæringa.  Status ved utgangen av 2001 var at 18 kommuner 
hadde ferdigbehandlet sine planer, 7 kommuner er i gang/underveis med arbeidet. 

 
b) Lovforvaltning 2001 - oversikt over antall saker 

 
 Fullmaktssaker Styresaker Sum 
Konsesjon 126 52 178
Deling 142 61 203
Omdisponering 3 6 9
Plansaker 155 67 222
Odelsfrigjøring 0 1 1
Klage bo- og driveplikt 0 9 9
Ekspropriasjon 0 0 0
Diverse saker 4 18 22
Totalt antall saker 430 214 644

 
Statens forkjøpsrett ble oppheva 4. mai 2001. Konsesjonsgrensa for bebygd eiendom 
ble 1. september 2001 heva fra 5 til 20 dekar og bopliktens innhold er definert i 
konsesjonslov og odelslov, bosettingshensynet er gitt større vekt. Disse lovendringene 
har ført til at antall konsesjonssaker har gått noe ned. 
 
Saksbehandlingen etter jordloven preges av en del ulikhet i oppfatningen mellom 
fylkeslandbrukstyret og fylkesmannen om hvordan delingsforbudet i § 12 skal 
anvendes. En har til en viss grad lyktes med å få praksis mer i samsvar med gjeldende 
retningslinjer, når det gjelder fradeling av bolig nummer to på gårdsbruk. 
 
Ved konsesjonspliktige erverv ble 32310 dekar landbruksareal overdratt som 
tilleggsareal til andre landbrukseiendommer. Av dette var 2905 dekar jordbruksareal 
og 12370 dekar produktiv skog. 
 

Fylkeslandbruksstyret erverva i 2001 fire landbrukseiendommer ved frivillig kjøp. 
Disse eiendommene utgjør totalt 2229 dekar, derav 286 dekar jordbruksareal og 865 
dekar produktiv skog. 
 
Fylkeslandbruksstyret solgte i 2001 sju eiendommer som tilleggsareal for å styrke  
eksisterende landbrukseiendommer.  
 

Verneplanarbeid: 
 
Miljøvernavdelingen har hovedansvaret for verneplanprosessene på embetet, men 
arbeidet skjer i nært samråd med LA, som bl.a er med på møter i de lokale 
referansegruppene og deltar på de arenaer hvor temaet blir diskutert. Dette har 
resultert i at relevante aktører er kjent med det tette samarbeid mellom fagavdelingene. 
Dette har, sammen med at det legges en betydelig innsats i å holde en fortløpende 
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dialog med lokale aktører, bidratt til å gjøre disse prosessene mer konstruktive og 
mindre konfliktfylte enn tidligere. 
 
AREALIS: 
 
Det har vært jobbet mye med tilrettelegging av statistikk på nett, GISLINK. Vi har nå 
en løsning som fungerer. Dessverre ble vi forsinket med internettlanseringen, årsaken 
til dette ligger i  problemer som fylkesmennenes web- hotell sliter med. 

 
Det er satt i gang arbeid med kvalitetsheving av Naturbasen for fylket vårt. Det er 
behov for en bred gjennomgang av databasen, både med sikte på å øke fullstendighet, 
kvalitet og samsvar mellom database og kartdata.  
 
Vi har etablert en del nye data, hovedsakelig er dette digitale vernskoggrenser, dette er 
et tema vi vil etablere for hele fylket. I tillegg har vi bistått Rissa og Orkdal kommune 
med etablering av kartdelen til landbruksplan.  En utvidelse av LGIS, som vi nå kaller 
AREALGIS, er etablert og omfatter nå alle fagdata ved embetet. Tilrettelegging av 
denne for hele embetet vil skje i første halvdel av 2002. Vår geodataplan/strategi er 
revidert og omfatter nå hele embetet. Vi fant det mest hensiktsmessig å lage en kortere 
versjon som en handlingsplan for 2002. Denne skal jevnlig følges opp og revideres 
ved utgangen av 2002. 
 
Vi har styrket vårt samarbeid med fylkesmannen i Møre og Romsdal. Dette er et svært 
fruktbart samarbeide som begge parter har mye igjen for. Konkret fra samarbeidet kan 
nevnes GISLINK, AREALGIS og forsøk på å etablere et beredskapsGIS for embetet. 
Dette ønsker vi å søke prosjektmidler til i 2002. 
 
I AREALIS prosjektet har det pga ressursmangel vært lite aktivitet i 2001. Vi forsøker 
å følge opp AREALIS gjennom å etablere nye datasett etter AREALIS standard. Disse 
vil, når de er ferdige bli formidlet til partene. 
 
Fylkesmannens manglende rettigheter til GEOVEKST data virker som en hemsko i 
arbeidet med å få tatt GIS aktivt i bruk på embetet. Per i dag er det kun 
landbruksavdelingen som har rettigheter til disse dataene. Av hensyn til utviklingen 
innen dette området er det vesentlig at arbeidet med å få inn fylkesmannsembetet som 
part i GEOVEKST nå forseres. 

 

2.5.  Nærings- og regionalutvikling 
 

RUP: 
 
Regionalt utviklingsprogram for Sør-Trøndelag, ble fra 2001 erstattet med et utvidet 
”Fylkesplanens handlingsprogram 2001-2003”. Fylkesmannen har som tidligere deltatt 
i arbeidsgruppa for RUP/HP for FP. Øvrige deltakere i partnerskapet er STFK, SND, 
Fiskeridirektoratet, Aetat og Statens Vegvesen. Handlingsprogrammet har fått et noe 
utvidet innhold i forhold til RUP. Fylkesmannens deltakelse er imidlertid spesielt 
innrettet for områdene regional (nærings-)utvikling.  
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En betydelig del av utviklingsoppgavene for fylkesmannen er lagt inn  og forankret i 
RUP/HP. Det gjelder også den delen av tiltakenes finansiering som hentes fra 
landbruksområdet. Vi har valgt å spille inn en langsiktig presentasjon av flere viktige 
utviklingsoppgaver i de kommende åra. Det er også derfor lagt betydelig vekt og 
arbeidsressurs i arbeidet med utvikling, dialog og  presentasjon av RUP/HP overfor 
kommunene. Fylkesmannen ser det regionale fellesskapet som utøves og utvikles 
gjennom RUP/HP som viktig. Arbeidet bidrar også til i større grad å sikre både 
regionalt og lokalt/kommunalt eierskap til programmet og de tiltakene som der er 
prioritert.  
 
Fylkesmannen har også bidratt til å generere et særskilt regionalt støttet program 
"Utviklingsprogram for innlandet" for innlandskommunene i fylket. Programmet ble 
igangsatt med bakgrunn i analyser som viser at kommunene med stor avhengighet av 
landbruk i innlandet, ser ut til å ha særlige utfordringer framover. Fylkesmannen har 
deltatt i arbeidsgruppa for utvikling av dette programmet.  
 
BU – Bygdeutvikling: 
 
Fylkesmannen har lang erfaring og god kompetanse i  arbeid med bygdeutvikling. 
Etter at Bygdeutviklingsmidlene i stor grad ble overført til forvaltning hos SND fra 
2000, er riktignok de disponible BU-midlene som Fylkesmannen forvalter blitt svært 
begrenset. For 2001 hadde fylkesmannen kr 5,3 mill til disposisjon til utrednings- og 
tilretteleggingstiltak. Hovedmålgruppen er søkere med landbrukstilknytning. Formålet 
med BU-midlene er å bidra til lønnsom næringsutvikling i og i tilknytning til landbruk. 
Områder med spesielt næringssvake strøk med svakt utbygget næringsliv, blir 
prioritert.  
 
Fylkesmannen har i samråd med faglaga i fylket samt Skogeierforeninga Nord  og 
SND Sør-Trøndelag, utarbeidet fylkesvise retningslinjer for bruken av midlene. Også 
den konkrete prioriteringen mellom søkere og tildeling til enkelttiltak er drøftet med 
avtalepartene i landbruket.  
 
Satsingsområdene har vært tiltak for : 
• unge 
• kompetanseutvikling 
• produkt- og markedsutvikling  
 
Økologisk landbruk, videreforedling av tre og mat, samt utmarkstiltak har vært 
prioriterte områder. Resultatene fra tildeling for 2001 viser at en større del av de 
disponible midlene har gått til de mest prioriterte områdene. Bruken av midler på 
gruppen unge, gikk riktignok noe ned i 2001 i forhold til forrige år.  
 
Det legges årlig betydelig andel av BU-midler inn i tiltak som er tatt inn i RUP /HP for 
FP.  
 
Fylkesmannen samarbeider også nært med SND’s distriktskontor både i forvaltningen 
av BU-midler og i det landbruksbaserte næringsutviklingsarbeidet mer generelt i 
fylket. Eksempler på spesielle samarbeidsområder kan være 
Verdiskapingsprogrammene for tre og mat.  
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Fylkesmannens andel av Interreg IIIA-regional finansiering for 2001, kr 300 000, er 
også hentet fra Bygdeutviklingsmidlene og er forutsatt å benyttes til Interreg-tiltak 
som fremmer bygdeutvikling og landbruket i regionen. 
 
Kulturlandskap: 

 
Det ble i 2001 bevilget ca. 5.9 mill. kr til spesielle tiltak i landbrukets kulturlandskap 
(STILK) i Sør-Trøndelag, fordelt på 228 søknader. 12 søknader ble avslått, mens for 
mange ble tilskuddet mindre enn det de søkte om.  
 
Fortsatt er det en utfordring å få frem virkelig gode prosjekter å bruke pengene på.  
Dette gjelder både for STILK og de andre tilskuddsordningene under samlebegrepet 
spesielle miljøtiltak. Fylkesmannen har hittil prøvd å møte denne utfordringen 
gjennom å oppfordre kommunene til å få frem fellestiltak, områdetiltakssatsingen og 
arbeidet med arealtilskudd til særlig verdifull kulturmark i utmark, som i hovedsak har 
dreid seg om høyt prioriterte områder i Nasjonal registrering av verdifulle 
kulturlandskap. Men vi ser behov for å ta et større grep og sette inn mer ressurser på 
dette arbeidet. Dette vil skje gjennom et prosjekt under planlegging: "prioritering av 
verdifulle kulturlandskapsområder". Målet er å få til fellestiltak slik at en langt større 
del av midlene enn i dag skal gå til de mest verdifulle områdene i fylket. Det er i den 
forbindelse viktig at det satses på kulturlandskap som mener vil kunne opprettholdes 
på lang sikt. Kulturlandskapsgruppa vil være rådgivende. 
 
Kulturlandskapsgruppa er sammensatt av representanter fra begge faglagene, 
skogeierforeningen,  Samisk kulturminneråd, fylkeskommunen,  NTNU, 
forsøksringene og miljø- og landbruksavdelingen. 
Organisasjonene er spesielt opptatt av at innvilga STILK-søknader fyller kravene i.h.t. 
forskriftens § 4 ”Generelle vilkår med krav om å motta støtte om produksjonstilskudd 
i jordbruket”. 
 
Kulturlandskapsgruppa fungere meget godt som diskusjonsforum for ulike 
kulturlandskapstema. Det er bra kontinuitet i gruppa, noe som skaper en felles 
plattform, trygghet og god faglig oppdatering. Gruppas strategi- og handlingsplan 
gjelder for perioden 1999-2002. Det er for hvert av disse årene laget handlingsplaner. 
Disse er i stor grad blitt fulgt opp. 
 
Gjeldende strategi- og handlingsplan ble utarbeidet i 1999 og gir i mindre grad 
retningslinjer for kommunene. Planen skal revideres i år og det vil bli lagt vekt på å få 
inn retningslinjer for hvilke natur- og kulturhistoriske verdier som er særlig viktige å 
prioritere i fylket og som kommunene skal være særlig oppmerksomme på. Planen må 
sees i sammenheng med ovennevnte prosjekt. 
 
Landbrukets kulturlandskapspris gikk i 2001 til  Vinje Fortidsminneforening i Hemne 
kommune. Foreningen har gjort en framragende innsats for å ta vare på verdier 
omkring fiskerbondens miljø – spesielt bygningsmiljøet på Vinjeøra. 
 
Aktiviteten innenfor miljøplantinger knyttet til le og landskap er begrenset til 5-6 
kommuner i Sør-Trøndelag. Antall søknader i 2001 ble 7 stk. med en samla 
innvilgningssum på i overkant av 100.000 kr.  
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Skog: 
 
De langsiktige investeringene i skogbruket ble redusert med 23% fra 2000 til 
2001.Engasjementet blant skogeierne og pådriving fra tradisjonelt veiledningsapparat 
er avtagende. Tradisjonell bruk av virkemidler synes ikke å ha samme effekt som 
tidligere. Reduserte rammer i forhold til økonomiske virkemidler framtvinger behov 
for spissing for synlighet, og vi må forholde oss til mindre forutsigbarhet. 
 
I 2001 har vi valgt å øke fokus på virkemiddelbruken for å oppnå bedre effekt. 
Tilpasning av virkemidler i forhold til utarbeida Strategisk plan, utvikling av 
virkemiddelbruk i forhold til skogkultur og mer effektiv utnyttelse av 
skogavgiftsordningen er sentrale elementer. Tiltak som ellers bygger opp under mer 
effektiv virkemiddelbruk er: videreført samarbeid med NILF på økonomiske analyser, 
videreført prosjekt skogetablering og tiltak knytta til kvalitetsproduksjon på lauv. 
Gjennomgang av resultatkontrollene fra 1994-2000 har avdekket  klare 
forbedringspunkter. Fylkesmannen deltar også aktivt i forhold til systemutvikling 
relatert til SKAS og Sveg. 

 
Vi har et godt og konstruktivt samarbeid med SND. Dette gjelder både i forhold til 
informasjonstiltak rundt Treprogrammet og verdiskapingstiltak med basis i tre 
finansiert over SND. Det er svært få lokale tiltak som har blitt finansiert over 
programmet, og det synes å være behov for å skifte fokus. Prosjekt OPTIVIRK er 
videreført. Dette er et samarbeidsprosjekt med Støren Trelast som går på å ta vare på 
råstoffkvaliteten fra stubbe til industri. Program ”Økt verdiskaping i Midt-Norge med 
basis i trevirke” er avsluttet og resultat formidlet. 
 
På utmarksområdet har vi videreført arbeidet med å utvikle samarbeidsrelasjoner. I 
2001 etablerte vi Utmarksforum Sør-Trøndelag og nettverk for prosjektledere. 
Fylkesmannen har involvert seg aktivt i tiltak for å øke den næringsmessige 
utnyttelsen gjennom prosjekt avslutta i 2001 og i igangsatte nye prosjekt. 
 
Prosjekt ”Forvaltningsstrategier for kystgransskog i Midt-Norge" ble avslutta. Resultat 
fra prosjektet er et viktig bidrag i forhold til de forvaltningsstrategier det legges opp til 
framover. Avdelingen bidro aktivt til gjennomføring av Landskonferanse Friluftsliv i 
Trondheim. Rutiner knytta til miljøregistreringer i skog (MIS) er etablert gjennom 
pågående prosjekt. 
 
Forvaltning av vilt- og fiskeressursene: 
 
Fiskeforvaltningen har arbeidet langsiktig med tanke på overføring av 
forvaltningsansvaret til lokalt nivå. Det er nå etablert fagråd i alle store vassdrag og i 
de fleste små, og driftsplan-arbeidet er fullført med få unntak. I Orkla er det arbeidet 
med å få gjennomført et flertalls-vedtak med tanke på en hensiktsmessig lokal 
forvaltning (det første arbeidet i landet i sitt slag), noe som vil danne en mal for øvrige 
vassdrag.  
 
Forarbeidet med tanke på forskriftsforenkling er avsluttet, og 18 forskrifter vil bli 
redusert til fem i løpet av første halvår 2001. 
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Fylkesmannen har arbeidet i lang tid med å støtte og utvikle tiltak for næringsutvikling 
med utgangspunkt i naturressurser som vilt og fisk.  Vi har satt inn både 
personressurser og tilskudd i form av BU-midler til en lang rekke tiltak, - også i 2001 i 
dette arbeidet. Om lag 17 % av BU-midlene i 2001 gikk til skog og utmarksrelaterte 
tiltak. I de seinere år har en lagt mer vekt på å støtte tiltak økonomisk som har en 
klarere næringsutviklingsprofil. Det er fortsatt grunn til å se på vilt- og fiskeressursene 
i fylket som et utviklingspotensiale.  
 
Rovvilt 
Samarbeidet mellom Fylkesmannens Miljøvernavdeling og Landbruksavdeling i 
rovviltforvaltninga i fylket, er i løpet av året ytterligere utviklet. Avtalen om oppgave- 
og ansvarsfordeling er revidert og oppdatert. Det felles rovviltteamet som er etablert  
ved embetet har hatt 7 møter i løpet av året og den konstruktive dialogen mellom de to 
avdelingene innenfor dette feltet er utviklet ytterligere i positiv retning. En har også 
avsatt utvidet personressurs til arbeidet med rovviltforvaltning. Det er lagt vekt på 
både å styrke og utvikle kompetansen hos den enkelte og i avdelingene innen 
rovviltforvaltning i  2001.  
 
Arbeidet med forvaltningsplanen for store rovdyr for fylket, er startet opp.  
 
Rovviltforvaltninga i fylket er fortsatt preget av store utfordringer både på den 
biologiske og den organisatoriske siden. Det ble våren 2001 gjennomført en spesiell 
samling i det Regionale Rovviltutvalget for å bidra til å styrke dialogen mellom de 
ulike interessene og for bidra til å styrke de konstruktive prosessene. Det rettes 
betydelig vekt på bruk av effektive, forebyggende tiltak og støtte til slike tiltak i 
forvaltninga.  
 

 

2.6.  Beredskap 
 

Gjennom god kontakt med kommunene, fra enkle forespørsler, til kriseøvelser og 
aktiv deltakelse i risiko- og sårbarhetsanalyse og arbeid med kriseplaner, registrerer vi 
at kommunene ser betydningen og nødvendigheten av arbeidet med beredskap. Dette 
gjelder spesielt arbeidet med kriseplaner og evnen til å opprettholde en god 
krisehåndteringsevne. På dette området er fylkesmannen godt tilfreds med 
kommunenes holdning til beredskapsarbeidet. Derimot blir det systematiske arbeidet 
med kartlegging av risiko ofte nedprioritert på grunn av manglende ressurser og dårlig 
økonomi. I det videre arbeidet på dette feltet vil fylkesmannen holde fokus på 
forebyggende samfunnssikkerhet, herunder overordnede ROS-analyser. 
 
Beredskapshensyn i samfunnsplanleggingen: 
Fylkesmannen har ansvar for at beredskapsarbeidet blir en integrert del av samtlige 
avdelingers arbeid. Det er arbeidet bevisst for å bidra til faglig oppdatering og 
bevissthet om beredskapsansvaret i kommunene. Det er avsatt betydelig 
personalressurs til å følge opp kommunenes arbeid med kommune- og 
reguleringsplaner. Ved uttalelser til kommune- og reguleringsplaner er kommunene 
anmodet om å  gjennomføre risiko- og sårbarhetsanalyser. Fylkesmannen har også 
tilbudt faglig bistand til å gjennomføre slike analyser. 
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Intern organisering 
Erfaringene etter omorganisering av 1510-avdelingene viser at det er behov for å 
samle og synliggjøre beredskapsarbeidet ved embetet. Det er derfor vedtatt at 
beredskapsarbeidet fra 01.01.02 i hovedsak skal konsentreres til samordningsstaben og 
at staben heretter benevnes ”Stab for samordning og beredskap”. 

 
 

2.7.  Vesentlige endringer i oppgaveporteføljen 
 

Nye bestemmelser i kommuneloven - fylkesmannens rolle 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har behandlet budsjettene til 6 kommuner i løpet av 
2001. Ved begynnelsen av året var 6 kommuner registrert i Robek. I løpet av året har 2 
kommuner blitt tatt ut av registeret mens 1 kommune har blitt tatt inn. Av budsjettene 
ble to vedtak opphevet både på grunn av formelle feil og økonomisk innhold. Begge 
ble godkjent i 2. runde. 
 
Det ble i løpet av året behandlet 23 låne- og 17 garantivedtak. To av lånevedtakene ble 
ikke godkjent på grunn av kommunens økonomiske situasjon. Grunnet liten 
bemanning etter 1. mai har det ikke vært mulig å avsette tilstrekkelig tid til mer 
grundig rådgivings- og utredningsarbeid overfor kommunene. Det er imidlertid 
registrert ønsker om betydelig bistand i økonomisaker spesielt fra de mindre 
kommunene. 
 
Tilskuddsforvaltning 
 
Fra og med 2001 er all forvaltning av tilskudd til drift av barnehager delegert 
fylkesmannen. Saksbehandlingstiden er ikke redusert som forventet, men dette skyldes 
først og fremst kapasitet på personalressurs. 
 
Systemene for beregning av tilskudd forbedres stadig, så fylkesmannens oppgave i 
denne sammenheng er overkommelig, 

 
Bosetting av flyktninger: 
 
Det er etablert fast samarbeidsforum mellom fylkesbarnevernet, UDI og 
fylkesmannen, der en spesielt har hatt fokus på bosetting av enslige mindreårige 
flyktninger. 
Det er avviklet en dagkonferanse der 10 kommuner ble invitert, der temaet var 
bosetting av enslige mindreårige flyktninger. 
 
Helsemessig og sosial beredskap: 
 
I 2001 forberedte i fellesskap fylkeslegen, fylkesnæringsmiddeltilsynet og 
fylkesmannen en informasjonsrunde overfor kommunene i fylket vårt. Den nye loven 
skulle være hovedtema med konkrete innspill på oppfølging. Det ble planlagt 
regionvise samlinger. Ut fra påmelding ble det kun gjennomført ei slik samling. 
Temaet er videre tatt opp på fylkesmannens kommunebesøk der ovennevnte 
avdelinger også har deltatt. 
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Oppfølgingsarbeid videreføres i 2002. 
 

 Smittsomme sykdommer på bier: 
 
FMLA hadde ingen saker på dette området i 2001. Lov og aktuelle forskrifter er endret  
og Statens Dyrehelsetilsyn har overtatt arbeidsområdet. Med bakgrunn i tidligere 
ansvar, har vi likevel gjennom året mottatt noen få henvendelser som alle er henvist 
videre til Statens Dyrehelsetilsyn, fylkesveterinær, eller distriktsveterinær.  
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3. Årsrapport 2002 – Avdelingene. 
 

3.1.   Forvaltningsavdelingen. 
 
Avdelingen har i stor grad forsøkt å føre tidsregistrering i henhold til aktuelle resultatområder. Av ulike grunner har en ved en mer grundig 
gjennomgang funnet at det på flere områder er betydelig avvik i forhold til planlagt ukeverk og forbrukt tid. Rapporteringen på noen 
resultatområder er derfor åpenbart misvisende. Avdelingen har like vel valgt å ta utgangspunkt i vår tidsregistrering, vel vitende om at det er 
åpenbare feil. Dette vil bli rettet opp i 2002.  
 
 
RESULTATOMRÅDE  31: Organisasjon og styring 

 Resultatmål Tidsbruk
ukev 

Planl. 
tidsbruk 

Avvik  Resultatoppnåelse

31.1 Informasjonssikkerhet 

 

5,4   5 

31.2 Organisasjon, administrasjon 
og forvaltningsutvikling  

0,5 9  Avviket skyldes i hovedsak to forhold. Noe av tidsbruk er 
registrert på fagområdet, dernest har ikke området blitt fulgt 
opp grunnet kapasitetsproblem 

31.6 Personalpolitikk og 
forvaltning 
 

14   9  

31.7 Budsjett og økonomistyring 
 

5,2     12

31.8 Statens hus    
 

26    28

31.9 Internadministrasjon  
 

158    169

31.10 Sikkerhetstjeneste 
 

6,2 8  Ny prioritering etter 11.09.2001. 
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RESULTATOMRÅDE  41: Barnehager            

 Resultatmål Tidsbruk Planlagt Resultatoppnåelse
tidsbruk 

Avvik  

41.1 Barnehageplanlegging og -
utbygging 

0,3 5  Ingen merknad  
 

41.2 Barnehageutvikling og 
samarbeid med kommunene 

27 14  Tiltak gjennomført som planlagt Hva som påvirker kommunene i denne 
type arbeid er vanskelig å måle, men det vi gjør er i stor grad i tråd med 
de behov kommunene gir uttrykk for at de har. 

41.3 Forvaltningsoppgaver i 
barnehagesektoren 

22   27 Ingen merknad 

 
 
RESULTATOMRÅDE  42: Familierett 

 Resultatmål Tidsbruk Planlagt Resultatoppnåelse
tidsbruk 

Avvik  

42.1 Barneloven og 
ekteskapsloven – saksbehandling 
og informasjon 

83 60  For lang saksbehandlingstid på barnefordelingssaker. 
 
 

42.2 Mekling                                    2 9  Fagsamling for meklere er gjennomført i samarbeid med Nord-
trøndelag 

 
RESULTATOMRÅDE  43: Krisetiltak 
Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

43.1 Krisetiltak 0,3 2   
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RESULTATOMRÅDE  44: Familievern 
Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

44.1 Tilsyn med 
familievernkontorene 

0,09 0,5  Tilsyn gjennomført i h.h.t. forskrift 

 
 
RESULTATOMRÅDE  45: Barnevern  
Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

45.1 Tilsyn og 
klagesaksbehandling 

32 47  Full måloppnåelse for tilsyn med institusjoner ble ikke oppnådd – 
redusert saksbehandlerkapasitet, ca 75%. 

45.2 Saksbehandling, råd og 
veiledning 

42   50 Tiltak gjennomført som planlagt 

45.3 Tilskudd enslige mindreårige 
asylsøkere og flyktninger 

0,3    1 Ingen merknad

 
 
 
 
RESULTATOMRÅDE  46: Foreldreveiledning 
Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

46.1 Foreldreveiledning 0,3 0  Dette er en del av arbeidet om barn og unge – samarbeid med FL og 
SuU 
Tidsressursen som er rapportert er i tilknytning til arbeidet med barn og 
familier med sterke krigsopplevelser i asylmottak, oppfølging av 
fylkesveiledere.  
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RESULTATOMRÅDE  47: Gjeldsrådgivning       
 Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik Resultatoppnåelse 

47.1 Bidra til å styrke tilbudet 
innen økonomisk rådgivning på 
kommunalt nivå i Sør-Trøndelag 

2 10  Store avvik i ressursbruk, og dermed også i forhold til planlagte tiltak,  
skyldes manglende saksbehandlerkapasitet. 
Avvik: Mindre oppfølging i kommunene enn planlagt. 

47.2 Ivareta regionfunksjonen 
overfor region Nord – Bidra til å 
styrke tilbudet på kommunalt nivå 
om individuell økonomisk 
rådgivning overfor personer med 
gjeldsproblemer 

2 12  Store avvik i ressursbruk, og dermed også i forhold til planlagte tiltak,  
skyldes manglende saksbehandlerkapasitet. 
Avvik: Mindre oppfølging i regionen enn planlagt. 

 
RESULTATOMRÅDE  48: Åpningstidsloven      
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

48.1 Dispensasjonssøknader 0,5 2  Behandlet  9 saker , saksbehandlingstid 2 uker 
48.2 Fastsettesle av typiske 
turiststeder 

    

 
 
 
RESULTATOMRÅDE  51: Tilsynsoppgaver  
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

51.1 Tilsynsoppgaver, stiftelser 28 29  20 søknader om omdanning er behandlet. 292 regnskap er kontrollert. 
En stiftelse er vurdert ytterligere undersøkelser. 

51.2 Overformynderi/vergemål 5 8  3 klagesaker. Avholdt kurs i en kommune. Det er avdekket stort 
opplæringsbehov. 

51.3 Forliksrådene    minimalt minimalt  
51.4 Tilsynsråd for fengslene minimalt minimalt   
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RESULTATOMRÅDE  52: Rettshjelp                
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

52.1 Fri rettshjelp 115 112  Innkommet 1739 saker, 1562 er behandlet i tillegg 991 fra foregående 
år, 188 avslag, 291 overført annen instans/returnert.  

52.2 Voldsoffererstatning    20 30  
52.3 Navneloven 23    35 259 søknader.
52.4 Tomtefesteloven    1 1  
52.5 Settedommere     1 1
52.6 Dekningsloven § 3-9  1   
52.7 Kommunale politivedtekter  1   
52.8 Statsborgerskap 3    8 27 saker
 
RESULTATOMRÅDE  53: Konfliktråd 
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

53.1 Følge opp resultatmålingen i 
konfliktrådene 

0,5 1  Utbetalt tilskudd i.h.t. fullmakt 
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RESULTATOMRÅDE  55: Sårbarhetsreduserende tiltak – sivilt beredskap   
  Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik Resultatoppnåelse

55.1 Risiko- og sårbarhetsanalyser 
(ROS) 

3,5 
 

6 2,5 Resultatet oppnådd. Avvik skyldes  
flytting av oppgaver til annen avdeling 
i forbindelse med omorganisering 

55.2 Beredskapsmessige hensyn i 
samfunnsplanleggingen (BIS) 

3 5 2 Resultatet oppnådd. Avvik skyldes  
flytting av oppgaver til annen avdeling 
i forbindelse med omorganisering 

55.3 Eksempel på kommunal plan 
hvor sikkerhets- og 
beredskapsmessige hensyn er 
integrert 

0   1 Fant ingen eksempelplan 

55.4 Arealplanlegging i forhold til 
barn og unge 

4 6 2 Resultatet oppnådd. Avvik skyldes  
flytting av oppgaver til annen avdeling 
i forbindelse med omorganisering 

55.5 Tilgjengelighet for alle 1,5 2 0,5 Resultatet oppnådd. Avvik skyldes  
flytting av oppgaver til annen avdeling 
i forbindelse med omorganisering 

 
 
RESULTATOMRÅDE  56: Krisehåndtering – sivilt beredskap                
 
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

56.3 Opplæring av personell i 
rasjoneringsorganisasjonen 

1,5 0 1,5 Ble ikke prioritert i forhol til andre oppgaver 

56.4 Forvaltning av 
rasjoneringsmateriell 

1    1 0

56.7 Kommunale kriseøvelser 5,5 4 1,5 Flere kommuner enn planlagt ønsket øvelser. 
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Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 
tidsbruk 

Avvik  Resultatoppnåelse

56.1 Oppgaver på vegne av 
Nærings- og handelsdep., Olje- og 
energidep. 

11   13,5 
 

56.3 Oppgaver på vegne av 
Samferdselsdep., Fiskeridep. 

2    2

56.4 Oppgaver på vegne av andre 41 37  Grunnet det regionale samarbeid ble ikke fylkesfagetatene, Forsvaret 
og andre virksomheter involvert i utarbeidelsen så mye som de kunne 
ha vært gjort. De tre embetene er også i den situasjon at de alle har 
personer med kompetanse på denne type arbeid. Det er det ikke mange 
andre etater som har, grunnet den lange tiden som har godt mellom 
forrige gang slikt arbeid var igangsatt. 
FBP for Fylkesmannen i Sør-Trøndelag er under utarbeidelse. Det er 
grunnet personellmangel at arbeidet ikke har blitt sluttført, men 
embetet tar sikte på å ferdigstille planen innen første kvartal 2002. 
 

 
RESULTATOMRÅDE  57: Kvalitetssikring av beredskapsarbeidet   
 
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

57.1 Kvalitetssikring av 
beredskapsarbeidet 

12  12 Gjennomført 11 kommunetilsyn av 12 planlagte. Trondheim 
kommune ble utsatt til 2002 
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RESULTATOMRÅDE  58: Sivilforsvaret   
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

58.1 Bidra til at 
sivilforsvarskretsen utfører 
prioriterte målsetninger og når 
gitte målsetninger 

7 13  Fylkesmannen i Sør-Trøndelag gjennomførte tilsyn med Sør-
Trøndelag sivilforsvarskrets den 06.12.2001 med materiellforvaltning 
som tema. Alt etter Direktoratet for sivilt beredskaps tildelingsbrev. 
 

58.2 Søke å involvere kretsen i 
kommunenes ROS analyser 

   Sør-Trøndelag sivilforsvarskrets er av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
pålagt å oppfordre kommunene i deres kontakt med dem, til selv å 
utarbeide sine risiko- og sårbarhetsanalyser. Videre markedsføres 
sivilforsvarskretsen i fylkesmannens kontakt med kommunene som en 
ressurs og premissleverandør i kommunenes arbeid med sine 
beredskaps- og kriseplaner. 
 

58.3 Informere om Sivilforsvaret, 
med tanke på etatens 
bistandsmuligheter i fredstid 

0,3 1  Kommunene orienteres ved enhver beredskapsmessig kontakt, om 
Sivilforsvaret og den forsterkningsressurs de representerer. 
Aktuelle samarbeidspartnere orienteres ved de høve der det passer. 
Kommunene får tilsendt skolenes program. 
 

58.4 Sivilforsvaret, med tanke på 
etatens bistandsmuligheter i 
fredstid 

10    16

58.5 Sambands- og 
varslingsanlegg hos fylkesmenn 
og sivilforsvar skal innenfor gitte 
rammer og retningslinjer,  holdes 
funksjonelle og i operativ stand. 
Landsdels- 
beredskapsfylkesmannen skal 
Samordne, føre tilsyn med og yte 
faglig teknisk støtte til sambands- 
og varslingstjenesten i landsdelen 

28    33
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RESULTATOMRÅDE  61: Kommuneøkonomi og samordning 
 
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

61.1 Økonomiforvaltning    0.5 1.5 
61.2 Samordning 6 29 Feil tidsreg  
 
RESULTATOMRÅDE  62: Lovlighetskontroll og veiledning 
 
Resultatmål                           Tidsbruk    Planl.

tidsbruk 
avvik Resultatoppnåelse

62.1 Lovlighetskontroll 5 5   
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RESULTATOMRÅDE  63: Regelverksforvaltning og klagesaksbehandling 
 
Resultatmål                           Tidsbruk Planl. 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

63.1 Saksbehandling 47 6  ca 200 saker, som foregående år. 
63.2 Informasjon og veiledning 10 25 feil  tidsreg  
 
RESULTATOMRÅDE  71: Veiledning, kompetanseheving og informasjonsvirksomhet 

  Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 
tidsbruk 

Avvik Resultatoppnåelse

71.1 Samarbeid mellom helse- og 
sosialtjenesten, trygd og aetat 

0,5   1 Samarbeidsforum følges opp

71.2 Styrings- og 
informasjonshjulet for helse- og 
sosialtjenesten i kommunene 

4    3 Ingen merknad

71.3 Veiledning i forhold til lov 
om sosiale tjenester 

4 15  Stort avvik i planlagt tidsbruk og reell tidsbruk, dette må sees i 
sammenheng med  oppfølging av HP sosialtjenestens førstelinje 

71.4 Utviklingsarbeid for å sikre 
kvaliteten på sosialetjenestens 
første linje 

39 19  Tiltak fulgt opp som planlagt 

71.5 Ansvarsreformen for 
mennesker med psykisk 
utviklingshemming 

2    1 Ingen merknad

71.6 Veiledning i forhold til 
alkoholloven 

7    4 Ingen merknad

71.7 handlingsplan for 
eldreomsorgen 1998 – 2001 

30 39  Tiltak fulgt opp som planlagt 

71.8 Handlingsplan for helse- og 
sosialpersonell 1998 – 2001 

2 4  Tiltak fulgt opp som planlagt 

71.9 Opptrappingsplan for 
psykisk helse 1999 – 2006 

1 1  Samarbeid med FL – et kapasitetsspørsmål eller et holdningsspørsmål? 
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RESULTATOMRÅDE  72: Tilsyn og klagesaksbehandling                          
 Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik Resultatoppnåelse 

72.1 Tilsyn 37 23  Full måloppnåelse ble ikke oppnådd – redusert saksbehandlerkapasitet 
mot slutten av året. 

72.2 Klagesaksbehandling 44 76  Perioder med lang saksbehandlingstid, redusert personalressurs og 
økning i saker, ca 150 flere saker enn foregående år. dette er en 
landstrend. 
Det var planlagt en konferanse for saksbehandlere innnen Lov om 
sosiale tjenester, denne måtte skyves ut i tid grunnen 
bemanningskapasitet. 

 
RESULTATOMRÅDE  73: Tilskuddsforvaltning mv.      
Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

73.1 Administrere ulike 
tilskuddsordninger 

0    

 
RESULTATOMRÅDE  81: Tros- og livssynssamfunn     
Resultatmål                           Tidsbruk Planlagt 

tidsbruk 
Avvik  Resultatoppnåelse

81.1 Registrering av trossamfunn 0,5 4  27 saker, 13 reg. trossamfunn mottok statstilskudd, 4 ureg. trossamfunn 
mottok statstilskudd. En ny søknad om reg. av trossamfunn, denne ble 
avslått. 
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3.2. Administrasjonsstaben 
 
RESULTATOMRÅDE 31 : Organisasjon, styring og forvaltningsutvikling  
 
Resultatmål Tidsbruk    Planl.

tidsbruk
Avvik Resultatoppnåelse

31.1 Informasjonssikkerhet 28,8 dv 22 Fylkeslegen skulle også inn 
i prosjektet, dermed ble det 
brukt mere tid enn planlagt. 

AAD's sikkerhetsprosjekt gjennomført i løpet av 
våren. 

31.2: Organisasjon, administrasjon og 
forvaltningsutvikling 

98  81 Arbeid med internkontroll 
og miljøledelse krevde mer 
ressurser enn planlagt. 
Ressurser til arbeid med 
øvrige org.utviklingstiltak 
redusert grunnet 
sykefravær. 

Med sikte på at embetet skal miljøsertifiseres, ble det 
utarbeidet en styringshåndbok for HMS med en 
handlingsplan for 2001. 
 
Forvaltningsavdelingen ble evaluert med det resultatet 
at avdelingen videreføres, men ansvar for og ressurser 
til beredskapsoppgaver overføres til 
Samordningsstaben. 

31.3 IKT-strategi og drift i 
fylkesmannsembetene 

297,1 dv 265 dv • Timereg: en del 
feilretting/forbedringer 
ikke utført. 

• Opplæringsrunde vår 
ikke gjennomført. 

• Små budsjetter har medført at nødvendig 
oppgradering/nykjøp av PC'er og servere ikke 
kunne gjennomføres. Kun helt nødvendige 
utbedringer er foretatt. 

• Opplæring innenfor standard applikasjoner er 
gjennomført i høst, med tilbud til alle ansatte. 

• Vi har deltatt på teknisk side i forhold til Idun 
og innføring av ny Internettløsning for 
fylkesmennene. 

• Vedlikehold av Interna egenutviklede maler og 
programvare (Timereg, Faktura).  

• Videreføring av ny nettverksløsning i nytt 
Statens hus. 

31.5 Arkiv, journal og 
dokumenthåntering 

762.3  974 • Arkivplanen er • Stor jobb å få arkivet på plass etter flyttingen – 
ferdig 20. mars 
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Resultatmål Tidsbruk Planl. 
tidsbruk

Avvik Resultatoppnåelse 

påbegynt, men ikke 
ferdig 

• Korrigering av interne 
regler/bestemmelser er 
ikke fullført 

• Avlevering påbegynt, 
men senere enn planlagt

• 2-dagers 
oppfølgingskurs i regi 
av Statlig 
Arbeidsgiverforum ikke 
fullført 

• Overtatt poståpning 
• Journalfører post for hele embetet inklusiv FNT 
• Systematisert i fjernarkivet for planlegging av 

avlevering 
• Påbegynt avlevering til Statsarkivet av dokumenter 

til og med 1975 
• Arkivmøter internt for opplæring av 

arkivmedarbeiderne og kvalitetssikring av 
arkivarbeidet 

• 1-ukes arkivkurs i regi av Statlig 
Arbeidsgiverforum 

• Opplæring av alle nytilsatte i saksbehandlerregler 
og ModuLink 

31.6: Personalpolitikk og -forvaltning 247 285 Total ressursinnsats 
redusert grunnet sykefravær 
på avdelingen.  

Revisjon av personalpolitikk: 
Det ble utarbeidet en ny omforent lokal lønnspolitikk 
for embetet. 
Rekruttering: 
Tilsettingsrådet ved embetet behandlet 25 ordinære 
saker i 2001. I tillegg ble det behandlet tilsettingssaker 
for sivilforsvarskretsen og en rekke administrative 
tilsettinger ved embetet. 
Likestilling: 
Pr. 31.12.01 var 54 % av alle ansatte ved embetet 
kvinner. 31 % av totalt antall ledere var kvinner. Ved 
årsskiftet var det ingen kvinnelige avdelingsdirektører. 
Personalforvaltning: 
Det ble brukt mindre ressurser til dette enn planlagt. 
Samarbeid med tillitsvalgte, forhandlinger, AMU: 
Det ble avholdt 5 møter med tillitsvalgte på 
virksomhetsnivå; 27 saker ble behandlet. AMU avholdt 
2 møter og behandlet 10 saker. 
Lønnsforhandlinger: 
• 2.3.3-forhandlinger: 35 medarbeidere fikk 
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Resultatmål Tidsbruk Planl. 
tidsbruk

Avvik Resultatoppnåelse 

lønnsopprykk i høstens forhandlingsrunde. 67,3 % 
av potten tilkom kvinner. 

• 2.3.4-forhandlinger: 24 krav ble helt eller delvis 
innfridd, mens 10 krav ble avvist. 

• Det ble ikke inngått nye særavtaler i 2001. 
Kompetanseutvikling: 
• 14 av i alt 18 tiltak på felles områder ble 

gjennomført. 
• Samarbeidet med Statlig Arbeidsgiverforum i Sør-

Trøndelag ble nedprioritert. 
31.7 Budsjett og økonomistyring 721 

 
817dv  • Pga mye arbeid med HMS-systemet og 

Miljøledelse i 2001 er bl.a. endelig revidering av 
rutinebeskrivelser og økonomiinstruks utsatt til 
2002.  

• Budsjettoppfølgingen og regnskapsrapportering har 
vært hyppigere og bedre i 2001. Vil videreutvikles i 
2002. 

• Gjennomført flere opplæringer på nye brukere av 
Agresso. 

• Overgang til S-rapport, ny rapport til 
statsregnskapet 

31.8 Statens Hus 43 38 
 
 

 
 

• Driftsorganisasjon med husmøter videreført i nytt 
Statens hus.  

• Fordelingen av utgifter Statens Hus er satt i system, 
men arbeidet tar lengre tid enn antatt. 
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3.3. Samordningsstaben. 
 
Styringsdialogen og kommuneøkonomien 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har i 2001 gjennomført et konkret opplegg for dialog med kommunene bestående av forventningsbrev, formelle 
kommunebesøk, samt gjennom utstrakt møtevirksomhet med kommunene på de forskjellige fagområdene. Et ledd i formidling av statlige 
forventninger har vært utarbeiding av et forventningsbrev til kommunene i fylket. Forventningsbrevet er utformet i en generell og en 
kommunespesifikk del. Den kommunespesifikke delen ble utarbeidet i samarbeid med Statens utdanningskontor, Fylkeslegen og Den norske 
kirke. I utarbeidelse av den generelle delen deltok i tillegg Fylkestrygdekontoret, Arbeidstilsynet og Fiskeridirektoratet.  Fylkesmannen har også, 
sammen med Statens utdanningskontor og Fylkeslegen, gjennomført formelle kommunebesøk i 7 kommuner. 
Rapport etter nettverksarbeidet med forenkling av statlige plan- og rapporteringskrav er utarbeidet og sendt departementene. Det fremgår av 
rapporten at det eksisterer et betydelig handlingsrom for kommunene mht formelle plankrav. Fylkesmannen vil i samarbeid med 
fylkeskommunen følge opp dette arbeidet inneværende år. 
For KOSTRA vises til egen rapport 
 
Beredskap 
 
Gjennom god kontakt med kommunene, fra enkle forespørsler, til kriseøvelser og aktiv deltakelse i risiko- og sårbarhetsanalyse og arbeid med 
kriseplaner, registrerer vi at kommunene ser betydningen og nødvendigheten av arbeidet med beredskap. Dette gjelder spesielt arbeidet med 
kriseplaner og evnen til å opprettholde en god krisehåndteringsevne. På dette området er fylkesmannen godt tilfreds med kommunenes holdning 
til beredskapsarbeidet. Derimot blir det systematiske arbeidet med kartlegging av risiko ofte nedprioritert på grunn av manglende ressurser og 
dårlig økonomi. I det videre arbeidet på dette feltet vil fylkesmannen holde fokus på forebyggende samfunnssikkerhet, herunder overordnede 
ROS-analyser. 
 
Vesentlige endringer i oppgaveporteføljen 
 
Nye bestemmelser i kommuneloven - fylkesmannens rolle 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har behandlet budsjettene til 6 kommuner i løpet av 2001. Ved begynnelsen av året var 6 kommuner registrert i 
Robek. I løpet av året har 2 kommuner blitt tatt ut av registeret mens 1 kommune har blitt tatt inn. Av budsjettene ble to vedtak opphevet både på 
grunn av formelle feil og økonomisk innhold. Begge ble godkjent i 2. runde. 
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Det ble i løpet av året behandlet 23 låne- og 17 garantivedtak. To av lånevedtakene ble ikke godkjent på grunn av kommunens økonomiske 
situasjon. Grunnet liten bemanning etter 1. mai har det ikke vært mulig å avsette tilstrekkelig tid til mer grundig rådgivings- og utredningsarbeid 
overfor kommunene.  
 
 
RESULTATOMRÅDE : 55 
 
Resultatmål Tidsbruk 

(dagsv) 
Planl. 
tidsbruk

Avvik  Resultatoppnåelse

55.1.1 Følge opp beredskapsmessige 
hensyn i samfunnsplanleggingen 

  3 5 -2  

55.1.2 Informasjon om 
Beredskapsmessige hensyn i 
samfunnsplanleggingen/ny lov om 
helsemessig og sosial beredskap 

6  13 -7 Redusert innsats pga ressursmangel 

55..2.1 Gjennomføre overordnet ROS 
for fylket 

0  25 25 Kansellert pga av meraktivitet etter 11.09 
Gjennomføres i 2002  

     
 
RESULTATOMRÅDE : 56 
 
Resultatmål Tidsbruk    Planl.

tidsbruk
Avvik Resultatoppnåelse

56.2.1 Delta i planlegging av øvelse 
Strong Resolve 

10 13 -3 Som for 55.1.2 

56..3.1Være pådriver og 
kompetansegiver for kommuner og 
fylkeskommunen i deres arbeid med 
atomberedskap 

5  5  Bevisstgjort kommunene gjennom løpende dialog 

56.3.2 Videreutvikle og ajourholde 
atomberedskapsplanen. Avholde 
møte/øvelse i atomberedskapsutvalget 

7  7   

56.4.1 Gjennomføre øvelse for 
fylkesmannens krisestab 

6  6   
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Resultatmål Tidsbruk Planl. 
tidsbruk

Avvik Resultatoppnåelse 

56.4.2 Samordne beredskapsarbeidet i 
embetet 

32  30 +2 Prioritert høyere etter 11.09 

56.4.3 Beredskapskont - kommunene 16 15 +1  
56.4.4 Utvikle en mal for 
internettbasert kommunal kriseplan 

0  7 -7 Som for 55.1.2 

56.4.5 Gjennomføre møte i 
Totalforsvarsnemnd Trøndelag 

5  5   

56.4.6 Arr beredskapsseminar for 
fylkesmennene i Midt-Norge 

6  7 -1  

56.4.7 Arrangere to møter i 
Fylkesberedskapsrådet 

6  8 -2  

56.4.8 Videreutvikle 
beredskapsarbeidet i kommunene, 
herunder bidra med ressurser i 
planlegging og gjennomføring av 
øvelser med krisekommunikasjon som 
hovedfokus i 6 kommuner 

14  10 +4 Gjennomført øvelser i 8 kommner 

56.4.9 Samordning av 
beredskapsarbeidet på regionalt nivå 

16  10 +6 Prioritert høyere etter 11.09 

56.4.10 Møter/koordinering med 
Forsvaret 

7  9 -2  

56.5.1 Planverket for fredstid  20 25 -5 Som for 55.1.2 
     
 
RESULTATOMRÅDE : 57 
 
Resultatmål Tidsbruk    Planl.

tidsbruk
Avvik Resultatoppnåelse

57.1.1 Delta på beredskapstilsyn i 
kommunene 

10 15 -10 Tilsyn i 11 kommuner 
Som for 55.1.2 
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RESULTATOMRÅDE 61.1: Økonomiforvaltning 
 
Resultatmål Tidsbruk    Planl.

tidsbruk
Avvik Resultatoppnåelse

Lovlighetskontroll, lån, budsjett, 
garantier. Info. Og veiledning 

159 183 -24 Tidsbruken på hele resultatområde 61 bærer preg at det 
i løpet av året har vært en reduksjon i bemanningen. Det 
besto i at antall økonomirådgivere ble redusert fra 2 til 1 
fra og med 01.05.01. Dette medført en generell 
reduksjon i tidsbruken.  
Har behandlet budsjettene til 6 kommuner i 2001. 
Antall kommuner i Robek redusert fra 6 til 5 ved 
utgangen av året. 

Fordeling av skjønnsmidler 24 21 +3 Noe høyere tidsbruk som hovedsakelig skyldes at 
fylkesmannen er tillagt endelig ansvar for den 
kommunevise fordelingen av skjønnsmidlene. 

Kostra   217 169 +48 Viser til egen rapport angående KOSTRA  
Handlingsplan eldreomsorg 8 17 -9 Redusert tidsbruk pga. bemanningsreduksjon 
Utviklingsarbeid, prosjekter, høringer 5 10 -5 Redusert tidsbruk pga. bemanningsreduksjon 
Diverse uforutsett 16 30 -14 Redusert tidsbruk pga. bemanningsreduksjon 
Utv. Dialog mellom stat og kommune 32 105 -73 Redusert tidsbruk pga. bemanningsreduksjon 
Div samordningsoppgaver 12 30 -18 Redusert tidsbruk pga. bemanningsreduksjon 
 
 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag - Årsrapport 2001. 39        



RESULTATOMRÅDE 61.2: Samordning  
 
Resultatmål Tidsbruk    Planl.

tidsbruk
Avvik Resultatoppnåelse

Utv. Dialog mellom stat og kommune 32 105 -73 Redusert tidsbruk pga. bemanningsreduksjon. 
Utarbeidet forventningsbrev i hhv. kommunespesifikk 
del og generell del, til alle kommunene.  
Tilrettelagt og gjennomført kommunebesøk i 7 
kommuner.  

Div samordningsoppgaver 12 30 -18 Redusert  tidsbruk pga. bemanningsreduksjon 
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3.4.   Miljøvernavdelingen. 
 
RESULTATOMRÅDE 01 VERN OG BRUK AV BIOLOGISK MANGFOLD 
Generelt 
Det er lagt ned betydelig innsats innen verneområdeforvaltning og ikke minst innen ulike verneplanprosesser. Dette betyr at vi er ajour i forhold 
til de større verneplanprosessene (med unntak av Hyllingsdalen som ikke er startet opp pga manglende bevilgning). 
 
Resultatkrav  

1. FM skal  i tilknytning til barskogvern aktivt bidra til å framskaffe aktuelle makeskiftearealer og bistå de fylkesvise fordelingsutvalgene i 
arbeidet 

Ingen makeskiftearealer aktuelle i Sør-Trøndelag. 

2. FM skal videreføre det løpende arbeidet med verdier i verna vassdrag (VVV), med prioritet til vassdrag som vil være viktige ift. 
planprosesser og RPR-verna vassdrag. Rapportene må inneholde det nødvendige digitaliserte kartmaterialet i ArcWiev. 

De to VVV-rapportene for Midtre Gauldal og Melhus ble i juni 2001 sendt NVE til trykking inkludert kart produsert i Arc-View. Begge prosjektene er godt forankret 
i kommuneplanprosess og differensiert forvaltning. 

3. FM skal løse oppgaver knyttet til drift av Samla plan, herunder utarbeidelse av rapporter. 
 

Ingen SP-rapporter har vært til utførelse i inneværende år. Et par større oppfølgingssaker av SP har vært til vurdering i 
forhåndsmelding/konsesjonsvurdering. 

4. FM skal løse oppgaver knyttet til rollen som regional vassdragsmyndighet, slik det følger av den nye vannressursloven. 

Saker følges opp gjennom løpende saksbehandling. 

5. FM skal fremskaffe nødvendig informasjon for registrering og vurdering av naturverdiene i vassdrag i forbindelse med revisjonen av Samla 
Plan. 

Vi følger opp sakene iht gjeldende saksbehandlingsregler. 

6. FM skal identifisere areal med betydelig biologisk mangfold i vernede vassdrag (med DN-håndbok 13-1999, og videre DN-håndbok for 
kartlegging av biologisk mangfold i ferskvann når denne blir tilgjengelig) 
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Miljøvernavdelingen benytter håndbøkene aktivt, blant annet har vi spilt inn dette i forbindelse med NVE sin medvirkning i SatNat samt i Minikraftprosjekt i Midtre 
Gauldal. 

7. FM skal forberede seg på å motta og utøve det ansvar og de oppgaver som følger av den nye vannressursloven. 

Miljøvernavdelingen har deltatt i kursing om ny Vannressurslov. 

8. FM skal starte arbeidet med å innarbeide hovedprinsippene for utsetting av fisk i ferskvann i sine kultiveringsplaner. 
       Kultiveringsplanen for innlandsfisk er avsluttet, og alle utsettinger følger nye retningslinjer. Et fåtall                                                                                                                             

områder har fått en overgangsordning på 3 år (Røros). 

 

9. FM skal gå gjennom alle gjeldende forskrifter etter lov om laksefiske og innlandsfiske med tanke på behov og muligheter for forenkling. 

Er i rute (høringsrunde avsluttet). Avsluttes vinter/vår 2002. 

10. FM skal regulere fisket etter anadrome laksefisk i elv, foreslå reguleringer i sjø, samle inn fangststatistikk fra elvefisket, registrere sjøfiskere 
og sende ut fangstdagbøker. 

Følges opp gjennom løpende fiskeforvaltning. 

11. FM skal foreslå eventuell  revisjon av kategoriplassering av vassdragene, og ta i bruk tilgjengelig GIS-verktøy for å få tilgang til 
Lakseregisteret. FM skal også bidra til oppfølgingen av NOU 1999:9. 

Forslag til kategoriplassering skjer høsten 2002. 

12. FM skal påse at all kartlegging av biologisk mangfold i ferskvann gjøres i henhold til den nye veilederen for kartlegging i ferskvann, og at 
data legges inn i LIMNOBASEN. De fylkene som har Vanninfobasen kan legge data her. 
Avventer overføring av Vanninfobasen.   

13. FM skal kartlegge de vassdragsområder hvor det er stor fare for at fremmede arter kan spre seg til nye vassdrag ,eller til deler av vassdrag. 
Nærmere informasjon vil komme senere. 
Avventer informasjon. 

14. FM skal følge opp arbeidet med utarbeidelse av forvaltnings- og skjøtselsplaner for de prioriterte områdene i Nasjonal registrering av 
verdifulle kulturlandskap og rapportere om fremdriftsplanen i dette. 

Følges opp gjennom arbeid i fylkeskontaktgruppa for kulturlandskap. 
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15. FM skal rapportere på bruken av i ordningen “Tilskudd til tiltak til biologisk mangfold i kulturlandskapet” og kommende års behov for slikt 
tilskudd. 

OK. 

16. Fylkesmannen skal ta INON aktivt i bruk slik at interessene knyttet til disse områdene blir tatt hensyn til ved arealplanlegging og –
disponering, jf. resultatmål i St.meld. 58 (1996-97). Fylkesmannen skal gjøre kommunene og andre oppmerksomme på de dataene som nå er 
tilgjengelig på Internett. 

OK. 

17. FM skal oppdatere og kvalitetssikre Naturbasen som en løpende oppgave etter de retningslinjer DN gir. 

Gjøres fortløpende. 

18. FM skal benytte Rovbasen som verktøy i å ivareta og bearbeide rovviltdata. Rovbasen forutsettes løpende oppdatert, og at det ikke benyttes 
mellomlager eller egenutviklede løsninger. Der SNO har ansvaret for skadedokumentasjon og kontroll av meldinger vil SNO legge dette 
direkte inn i rovbasen. 

Rovbasen ajour. 

19. FM skal levere »startpakke» til kommuner som får tilskudd til kartlegging av biologisk mangfold og påse at kartleggingen skjer etter 
retningslinjer gitt i håndbøker gitt av DN. »Startpakken» skal også inneholde kartfestet materiale som viser leveområder eller 
punktregistreringer for rødlistearter, verneområder, verneplanutkast og verdifulle kulturlandskap. FM skal kvalitetsikre data fra den 
kommunale kartleggingen før innlegging i FMs/DNs databaser. 

Følges opp fortløpende. Ingen kommuner så langt ferdig for innlegging av data i naturbasen. 

20. FM  skal starte opp arbeidet med fylkesvis overvåkingsplan for laks. 

 
Oppdrag 
01AL01 Følge opp framdriftsplanen (sist rev. 10.01.00) for 

nasjonalparkplanen og rapportere avvik 
31.08 
31.12

Np-plan i rute, med 
unntak av Hyllings-
dalen 

01AL02 Tilrettelegge, stimulere og følge opp arbeidet med delegering av 
forvaltningsansvar for verneområder til kommunene 

31.12 OK 

01AL03 (- 
HO og FI) 

Fylkesmannen skal sende ut søknadsskjema for vederlagsordningen 
tilknyttet barskogvern innen 01.05.00, med søknadsfrist 15 juni.   

31.08 OK 
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01AL04 Legge resultatene fra kartleggingen av biologisk mangfold i 
kommunene inn i Naturbasen. 

Fortløpende Ingen 
kommuner 
ferdig  

01AL05 Rapportere inn feil og endringer i Naturbasens vernemodul. Fortløpende OK 
01AL06 Oversendelse av tilvekst og ajourholdte kartdata for Naturbasen til DN Kvartalsvis OK 
01AL07 Alle fylkene skal skaffe fram elvedelta-dataene DN i 2000 har spesifisert. FM skal 

bruke databasen aktivt, og gjøre andre relevante brukere oppmerksomme på 
informasjonen som ligger der.  

01.03 OK 

01AL08 Hvert fylke skal plukke ut noen få elvedelta (max 5) de mener vil være viktige å ha 
fokus på i årene som kommer, jf. prosjekttrinn III. 

01.03 OK 

01AL09 Rapportere status for den kommunale kartleggingen av biologisk mangfold i fylkes 
pr.31.12. på egen mal. 

31.12 mal mangler 
men rapp. OK 

01ST01 Fylkesmannens tilråding for Kvitsanden skal oversendes DN. 31.12 OK 
01ST02 Femundsmarka: Sendes DN oppsummert etter lokal høring. 31.03 OK 
01ST03 Roltdalen: Sendes DN oppsummert etter lokal høring 31.12 Vil bli gjort 

tidlig 2002 

 
RESULTATOMRÅDE 02        FRILUFTSLIV 
 
Resultatkrav  

21. FM skal legge inn arealdata om sikrede og usikrede friluftsområder av nasjonal og regional verdi inn i Naturbasen. 

Gjøres fortløpende 

22. FM skal sørge for at kommuner og interkommunale friluftsråd er gjort kjent med innholdet i revidert forvaltningshåndbok for de offentlig 
sikrede friluftslivsområder. 

OK 

 
Oppdrag 
02AL01 FM skal framme saker om sikring av friluftsområder til DN. Fortløpende
02AL02 Rapportere om motorferdsel i utmark foregående barmarksesongen 15.05.01 OK 
02AL03 Rapportere om motorferdsel i utmark vintersesongen 31.08.01 OK 
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RESULTATOMRÅDE 03       KULTURMINNER OG KULTURMILJØER 
Ingen resultatkrav. 

 
RESULTATOMRÅDE 04  OVERGJØDSLING OG OLJEFORURENSNING 
Generelt 
Delegeringen til kommunene ser ut til å gå greit, det er noen få henvendelser. Ikke alle kommuner var rede til å ta disse sakene da delegeringen 
skjedde, men det ser ut til at det meste har gått seg til i løpet av året. 
 
I september arrangerte vi sammen med landbruksavdelingen, et seminar for kommunene om delegering av jordbruksforskriftene. Seminaret var 
vellykket  og det ser ut til at kommunene har tatt fatt i dette 
 
Overvåkingsplanen for vassdrag følges. 
 
Resultatkrav  

23. FM skal innen 2002 ha justert utslippstillatelser til anlegg over 10.000 PE. i tråd med kommende retningslinjer fra SFT.  

Er gjennomført. 
Oppdrag 
04AL01 Fylkesmannen skal innhente nødvendige data og oppdatere Sesam innen 

avløp, overvåking og akvakultur. 
01.03 (avløp)
01.04 

OK 

04AL02 Fylkesmannen skal oversende alle årsrapporter/sluttrapporter fra 
overvåkingsaktivitetene siste år til SFT.  

løpende  OK

04AL03 Fylkesmannen kan søke SFT om tildeling av midler til prioriterte 
overvåkingsaktiviteter. 

01.10  OK

04AL04 Fylkesmannen skal fullføre regionvis implementering av MOB-kart for 
marint miljø innen utgangen av 2001. Kartene skal oppdateres etter behov 

31.12  OK

04AL05 Fylkesmannen skal ha oversikt over lokaliteter som er egnet for midlertidig 
mottak av store mengder oljeforurenset masse fra aksjon mot akutt 
forurensning. Informasjonen skal oversendes de interkommunale utvalg 
mot akutt forurensning innen utgangen av 2001. SFT vil komme med enkle 
retningslinjer for hvordan slik mellomlagring praktisk kan skje. 

31.12  OK

04AL06 Fylkesmannen skal oversende til SFT og de respektive beredskapsregioner 31.12 OK 
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oversikt over kontaktperson innen beredskap mot akutt forurensning, samt 
navn og telefonnummer på aktuelle miljøfaglige rådgivere innen utgangen 
av 2001. 

 
RESULTATOMRÅDE 05  HELSE- OG MILJØFARLIGE KJEMIKALIER 
Generelt 
Vi vil i løpet av kort tid komme tilbake med nye søknader om prosjektmidler. Det er i første omgang snakk om et prosjekt vedrørende 
sammenstilling/samordning av grenseverdier, retningslinjer, veiledere for vannkvalitet, forurenset grunn og sedimenter samt søknad om støtte til 
et fagarrangement.  
 
Vi får stadig nye saker til behandling og har etter hvert en meget god kompetanse. Av den grunn vil vi også signalisere at vi ønsker å bli et 
nøkkelfylke på forurenset grunn/sedimenter. Prosjektet i Trondheim kommune går greit med god framdrift. Prosjekt-siden på Idun har fått 
strukturen på plass. 
 
Vi etterlyser nærmere retningslinjer for behandling av sigevann fra deponier. I forbindelse med den nye deponiforskriften som stiller strenge krav 
til oppfølging av sigevann, mener vi at det er ekstra viktig at det kommer retningslinjer/kjøreregler for dette. 
 
Resultatkrav  

24. FM skal sørge for at miljøproblemene knyttet til grunnforurensning ved de høyest prioriterte fyllingene (registrert med behov for ”snarlig 
undersøkelser og tiltak”, rang 1 og 2*, i Deponidatabasen) der fylkesmannen er forurensningsmyndighet, er løst innen 2005. 

Vi arbeider fremdels med å ajourføre Deponibasen. Det er et krevende og omfattende arbeid som må være helt korrekt hvis det skal være 
noen vits i arbeidet. 

25. FM skal sørge for å ha oversikt over miljøtilstanden knyttet til grunnforurensning ved kommunale fyllinger (nedlagte og i drift), samt 
delegerte lokaliteter, som er registrert med ”behov for undersøkelser” (rang 2 i Deponidatabasen) innen 2005. 

Alle deponi har fått pålegg om sigevannsundersøkelser med vurderinger av situasjonen i resipienten. Oppfølging er vanskelig da det ikke 
foreligger noen retningslinjer.  

 
Oppdrag 
05AL01 Fylkesmannen skal rapportere status for delegerte lokaliteter samt 

kommunale fyllinger (nedlagte og i drift) der fylkesmannen er 
01.04 Se  res. 

krav 24. 
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forurensningsmyndighet på tilsendt skjema til deponidatabasen. 
Fylkesmannen skal kvalitetssikre og vedlikeholde disse dataene. 

 
RESULTATOMRÅDE 06  AVFALL OG GJENVINNING 
Vi ser positivt på at det nå er tatt initiativ til å se på avfallsstatistikken. Vi vil fremdeles etterlyses satsing på avfallsreduksjon fra sentralt hold. 
 
Ryddingen av Rissa bilopphuggeri er midlertidig stoppet i påvente av rettslig avgjørelse av hva som er avfall/ikke avfall. Vi etterlyser svar på 
søknad vi sendte til SFT høsten 2001 vedrørende dekning av våre utgifter til oppryddingsarbeidet 
 
Resultatkrav 

26. FM skal sørge for at alle deponier i drift eller deponier nedlagt etter 1990 og som ikke har fått krav om gassoppsamling, gjennomgår en 
vurdering av gasspotensialet og at de deponier som skal ha uttaksanlegg får etablert dette senest 31.12.2001. 

Vi vil ta dette opp med alle deponieiere i forbindelse med implementeringen av EU-direktiv om deponi og innføringen av forskrift i 
Norge. 

27. FM bør bidra til at 95 % av kommunene i løpet av 2001 utnytter en eller annen form for differensiering av avfallsgebyrer. 

92 % av kommunene har differensierte gebyr, dvs at 2 av 25 kommuner ikke har innført slik gebyrordning. 

28. FM bør bidra til at alle kommunene i løpet av 2002 har etablert et tilstrekkelig tilbud til mottak av spesialavfall. 

Alle kommuner har et tilbud. I de fleste kommunene er tilgjengelighet/brukervennlighet godt nok ivaretatt. Sikkerhet og informasjon kan 
gjøres bedre i de fleste kommunene.  

 
Oppdrag 
06AL01 Fylkesmannen skal sørge for at det blir lagt inn kvalitetsikrede data om 

uttak og bruk av metangass fra deponiene for 2000 i Sesam ,samt legge 
inn årsrapporter for deponier  

01.04. OK

RESULTATOMRÅDE 07  KLIMAENDRINGER, LUFTFORURENSNING OG STØY 
Generelt 
Vi etterlyser mer opplæring/informasjon fra SFT på dette feltet. Det er spesielt forhold rundt forskrift om grenseverdier for lokal luftforurensning 
og støy og konsesjonsbehandling kontra plan- og bygningslovsbehandling som etterlyses. 
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Ingen resultatkrav. 
 
Oppdrag 
07AL01 Fylkesmannen skal oversende en kortfattet status om arbeidet med 

grenseverdiforskriften til SFT. Nærmere konkretisering vil komme i 
eget brev. 

31.08 Ble pga. liten 
saksbehandlings-

kapasitet ikke  
prioritert før jul, men 

svar vil foreligge i 
løpet av januar 2002

 
RESULTATOMRÅDE 08 INTERNASJONALT MILJØVERNSAMARBEID, BISTAND, NORD-/POLAROMRÅDENE 
 
Resultatkrav  

29. FM skal i den utstrekning DN/SFT/MD avtaler dette med fylkesmennene, delta i internasjonalt bistandsarbeid under de avtalene DN, SFT og 
MD har med NORAD som fagsentra for miljø. 
 
FM har deltatt på et evalueringsprosjekt i Costa Rica i samarbeid med DN og KS. 
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RESULTATOMRÅDE 09         REGIONAL PLANLEGGING 
 
Resultatkrav  

30. Saksbehandlingstiden hvor fylkesmannen fatter vedtak etter plan- og bygningsloven bør ikke overstige tre måneder. Fylkesmannen skal 
rapportere om saksbehandlingstid etter plan- og bygningsloven pr 1. mars. 

Saksbehandlingstiden på plan- og bygningslovssaker (høringer og uttalelser) ligger generelt langt under tremåneders grensen.  

31. FM skal sørge for at relevant informasjon legges inn i KU-basen, slik at denne er oppdatert og fullstendig. 
Fylkesmannen legger inn nye opplysninger fortløpende ettersom de kommer inn. Opplysningene for Sør-Trøndelag blir ajourført innen de frister DN stiller. 

32. Fylkesmannen skal prioritere ressurser til medvirkning i pbl-saker som statlig sektormyndighet på miljøvernområdet, med fokus på 
miljøutfordringer som har vesentlig betydning for livsgrunnlaget. Plan- og enkeltsaksbehandling som truer rettssikkerheten og viktige 
nasjonale miljøverninteresser, skal også prioriteres. 

Fylkesmannen deltar aktivt i arbeidet med å formidle nasjonale miljømål, og har bl.a. i samarbeid med Fylkeskommunen arrangert 
samlinger for fylkets kommuner og aktuelle organisasjoner med fokus på miljøutfordringer både med kommunal, regional og nasjonal 
karakter. Gjennom det daglige arbeidet med plan- og bygningslovssaker arbeider fylkesmannen for å sikre viktige nasjonale 
miljøverninteresser. 

 
 
RESULTATOMRÅDE 10            KART- OG GEODATA 
 
Resultatkrav  

33. De embeter som har en vedtatt geodataplan skal iverksette de høyest prioriterte tiltak 

GIS/Geodatastrategi med handlingsplan med prioriterte tiltak er utarbeidet for embetet. 

34. FMs avdelinger skal ha tilgang til de ulike avdelingers geografiske fagdatasett og bruke dem i sin saksbehandling. 

Embetet jobber mot ett felles datasett, brukerne har rettigheter etter gjeldende avtaler. 

35. Anvende ArcView som innsynsverktøy på  egne datasett og andre datasett fra Arealis i saksbehandling og planlegging, særlig innen 
arealplanbehandlingen. 

ArcView er lagt ut til bruk for saksbehandling, egen innsynsløsning er utviklet i samarbeid med Møre og Romsdal.  
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36. FM skal kvalitetssikre geodata (både kart- og egenskapsdata) i henhold til gjeldende SOSI-standard og retninglinjer gitt av direktoratene 

Kvalitetssikring av data er en kontinuerlig prosess og foregår i nært samarbeide med fagansvarlige. 

37. FMs geodata skal gjøres tilgjengelig gjennom AREALIS etter gjeldende SOSI-standard og følge etablerte eksportrutiner for temadata til 
SK/kommunene. 

Kontinuerlig prosess. 

38. FM må ta ansvar for å oppnå bred kompetansebygging i bruk av geografisk informasjon.  
6-dagers kurs er gjennomført for 15 medarbeidere. 

 
RESULTATOMRÅDE 11 TVERRGÅENDE VIRKEMIDLER OG FELLESOPPGAVER 
 
Resultatkrav  

39. FM skal i løpet av 2001 legge ut fylkesvis miljøstatus på nettet og etablere rutiner for oppdatering. 

Blir prioritert i 2002. 

40. FM skal samarbeide med Statens utdanningskontor om å initiere samarbeidsprosjekter mellom skoleverk og kommune og å gjøre Nettverk 
for miljølære kjent som et redskap i miljøundervisning og lokale samarbeidsprosjekter. 
 
Fylkesmannen har i samarbeid med SU, KS og Trondheim kommune startet opp prosjektet GRØNT FLAGG.  Prosjektet nytter nettverket og 
er innrettet mot en miljøsertifisering hele eller deler av skolens virksomhet.  

 

Oppdrag 
11AL01 Rapportere hvilke tiltak som har fått tilsagn om tilskudd over 

Miljøverndepartementets tilskuddsordninger på 
naturforvaltningsområdet. Skjema fra DN skal benyttes. 

31.12 OK

 
TVERRGÅENDE OPPGAVER INNEN FORURENSNING OG AVFALL 
 
Resultatkrav  
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41. FM skal i løpet 2001 oppdatere sin kontrollplan i samsvar med nye delegerte myndighetsoppgaver. 

Årsplaner er oppdatert. Selve kontrollplanen vil bli oppdatert i 2002. 

 
Oppdrag 
TSAL01 Fylkesmannen skal melde inn neste års behov for inspeksjon av 

virksomheter hvor SFT har myndighet, samt neste års planer for 
tilsynsbesøk over en dags varighet og neste års systemrevisjoner hvor 
det er ønskelig med bistand fra SFT  

01.10. OK

TSAL02 Fylkesmannen skal rapportere siste års kontrollvirksomhet i hht. mal, som blir 
oversendt fra SFT i februar 2001 

01.05. OK

TSAL03 Fylkesmannen skal fortløpende registrere alle utslippstillatelser, alle 
kontroller og resultatene av disse i INKOSYS eller SESAM, avhengig 
av type virksomhet.  

Løpende Stort sett ajour
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3.5.  Landbruksavdelingen 
 
Rapportering på det enkelte resultatområde: 
 

Resultatmål Resultatoppnåelse 
 
Resultatområde 21: Landbruksbasert næringsutvikling 
21.1 Jordbruk 
Teknisk  enhet Økt fokus på arbeidet med kostnadseffektive løsninger til spesielt mjølkeproduksjon 

gjennom bl.a. prosjekt vedr. billige driftsbygninger til samdriftstiltak i mjølkeproduksjonen. 
Har planlagt 81 % av BU-finansierte tiltak i fylket. Gode tekniske løsninger som ivaretar 
dyrevelferd og forurensingsproblematikk arbeides det videre med i samarbeid med andre 
etater.  
Interessen er fortsatt stor vedr. betong-spørsmål for gjødselkjeller, men antallet inspeksjoner 
ble redusert til 8 i 2001. Etterspørselen etter teknisk rådgiving øker. Enheten har deltatt i 
flere kompetansehevende tiltak, også for eksterne arrangører. Målet om ferdiggodkjenning 
av byggeplaner, er i all hovedsak gjennomført i løpet av fristen på tre uker. Teknisk enhet 
har i 2001 oppnådd et godt økonomisk resultat. Nær kontakt med kommunene og 
næringsutøverne kombinert med en god markedsposisjon, her bidratt til dette.  

Jord- og plantekultur Gjennom aktivt arbeid  med informasjons- og utviklingstiltak og informasjonstilskudd til 
økologisk landbruk, har FMLA også i år støttet førsøksringenes virksomhet. Markdager og 
andre info-tiltak, er støttet. Det er også gjennomført samrådingsmøte med forsøksringene. 
Antall bruk med floghavre i fylket økte fra 212 i 2000 til 216 siste år. FMLA har en aktiv 
KSL-revisor. Avdelingen har deltatt i videreføringen av utviklingen av økologisk landbruk i 
Midt-Norge. Sør-Trøndelag hadde i 2001 en økning på nær 80% av det økologisk arealet og 
ligger nå på nær 4,3% av samla jordbruksareal. Arbeidet med ny handlingsplan for 
økologisk landbruk i Trøndelag ble påbegynt. Det er etablert et eget øko-forum ved FMLA 
for å videreutvikle avdelingens øko-kompetanse på flere områder.  
FMLA har deltatt på et større møte om ringråte i fylket, og det er gitt informasjon om 
ringråte-problematikken til kommunene.  
46 brukere har gjennomført autorisasjonskurs i plantevern.  
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Resultatmål Resultatoppnåelse 
Kr. 400 000 ble tildelt ulike tiltak innen informasjons- og utviklingstiltak fordelt på nær 20 
ulike tiltak/prosjekt.  
Midler til informasjonstiltak i økologisk landbruk, kr 100 000 ble i tillegg til forsøksfelter, i 
stor grad benyttet til gjennomføring av markdager med tema sau, bær, gras/melk.  

Husdyr I alt 57 beitelag har fått tilskudd til organisert beitebruk, om lag det samme som året før. Kr 
553 000 ble i alt fordelt til 33 tiltak til investeringer og andre tiltak i beitefelt. Tallet for 
innvilga investeringssaker er doblet fra året før. Det er gjennomført 4 møter i avlsutvalget 
for småfe og 22 saker er behandlet. Det er videre kåra 343 værlam eller 134 færre enn i 
2000.  
Utvalg for organisert beitebruk  har hatt 1 møte og behandlet 32 saker.  
Samarbeidet med Dyrehelsetilsynet er videreført og videreutviklet.  

Videreforedling og økt verdiskaping Programmet ”Utvikling av økologisk landbruk i Midt-Norge” overføres til næringsutøverne i 
2002. Programmet har vært et viktig virkemiddel for utviklingen av det økologiske 
landbruket i fylket. S-Trøndelag har også i 2001 hatt lederfunksjonen i styret. 
Det er i samarbeid med N-Trøndelag og næringsutøverne utviklet en ”Handlingsplan for 
lokal mat i Trøndelag”.  Det er gjennomført etablererkurs for småskala matprodusenter og –
foredlere. FMLA S-T har hatt styremedlem i prosjektet "Oppbygging av kompetansesenter 
for småskalaforedling av landbruksprodukt på Mære" og delt sekretærfunskjon i Norsk 
Gardsmat Trøndelag. Det er gjennomført studieturer for småskala gårdsmatprodusenter i 
fylket. Tiltak innen feltet er prioritert ved tildeling av BU-midler. Samarbeidet med SND og 
FMLA N-Trøndelag har vært omfattende.  

Likestilling, ungdom og rekruttering FMLA har egen likestillingsansvarlig som har deltatt på landssamling. Det er et utstrakt 
samarbeid med STFK og SND i virkemiddelbruk for likestilling og kvinneretta tiltak. 
Kvinnenettverk og Kvinnedatabase er under utvikling.  
Ungdom er en prioritert målgruppe ved tildeling av praktikantmidler gjennom BU-ordninga. 
Arbeidet med denne ordninga vil bli ytterligere styrket i 2002. FMLA deltar både med 
personressurser og prosjektmidler via BU i flere ungdomsretta tiltak, spesielt innen temaet 
skole næringsliv og entreprenørskap/elevbedriftstiltak Tilskottsmidler og personressurser er 
avsatt til støtte for 4H's rekrutteringsprosjekt. Fosen-prosjektet ”Ei framtid i bygda” ble 
sluttført.  
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Resultatmål Resultatoppnåelse 
Kompetanseutvikling i næringa FMLA er representert i skoleutvalget for Skjetlein vgs. Kompetanseheving har vært et 

definert satsingsområde innen BU-tiltak. Det samme gjelder samarbeidet med STFK innen 
skole-landbruk.  
Her er det lagt vekt på koordinering, bekjentgjøring og videreutvikling av kompetansetiltak 
overfor næringa. EB-utvalget i Sør-Trøndelag har i 2001 hatt 3 møter og arrangert 1 seminar 
for EB-forumTrøndelag (EB-utvalgene og alle EB-kurstilbyderne i begge 
Trøndelagsfylkene). Sør-Trøndelag fikk for kvote-/tildelingsåret 2000 kr 330.000 til 
rådighet. Av dette gikk kr 290.000 til kursarrangørene. Kr 40.000 ble brukt til drift av 
internettbasert EB-kurskatalog, seminar for EB-forum Trøndelag og administrasjon. Det ble 
totalt arrangert 32 EB-kurs med i alt 593 deltakere, av disse var 198 kvinnelige deltakere for 
kvoteåret 2000. For kvote/tildelingsåret 2001 er det foreløpig ikke brukt midler. Det ble 
benyttet kr 556.000 i BU-midler til kompetansegivende tiltak. Her kan nevnes: 
Bondeföretagaren/Bygdekompasset, Kurs i dyrevelferd, odelsjentekurs, elevbedriftsmesse 
og avløserkurs for ungdom. 
Utviklingsprosjektet ”Bygdekompasset” er støttet med både EB- og BU-midler og 
avdelingen har deltatt i referansegruppa.  
Det ble også søkt om midler fra  Kompetanseutviklingsprogrammet i landbruket til tiltak 
innen Grønn Omsorg. 

Kontroll tilskuddsforvaltning jordbruk Kontrollert 101 tiltak med investeringstilskudd, herav 45 BU og 32 STILK. Kun en mangel 
registrert.  
I alt 119 søknader ble kontrollert under ordningen tilskudd til avløsning ved sykdom. 
Kontrollkommunene var Oppdal, Rennebu, Meldal, Røros og Holtålen. Feil ved i alt 19 
søknader / utbetalinger.  
Kontroll av forpaktningskontrakt gjennomført med 5%-uttrekk. Noen mangler framkom, 
men disse er rettet i ettertid.  

Prosjektarbeid ”Program for utvikling av økologisk landbruk i Midt-Norge” er videreført. Et treårig 
prosjekt for utvikling av tiltak innen Grønn Omsorg i fylket, er startet opp ved FMLA.   
Prosjektet ”Billige driftsbygninger i melkeproduksjonen” har også vært i drift i 2001. 
Prosjektet er knyttet til 2 nybygg der begge er samdrifter. Prosjektet følges av NILF. 

21.2 Skogbruk 
Investeringsnivå generelt Langsiktige investeringer til planting, ungskogpleie og skogsvegbygging var på 19.2 mill kr. 
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Dette er en nedgang på 23% fra året før. Det er en svikt både i forhold til skogkultur, veger 
og skogbruksplanlegging. 

Skogkultur Aktiviteten var mindre enn forventet spesielt i forhold til markberedning og ungskogpleie. 
Tilskudd og skogavgift Tilskuddsrammene til investeringstiltak i skogbruket i fylket ble redusert med 11%. Dette 

gjorde det nødvendig med noen justeringer i forhold til tilskuddsprofilen. En fortsatt 
nedgang i rammene vil framtvinge større endringer i virkemiddelprofilen for å sikre effekt 
av midlene. Det står relativt store beløp på skogavgiftskonti fylket. Det er nødvendig med 
fokus på hvordan disse midlene kan utnyttes bedre. 

Kontroll tilskuddsforvaltning skogbruk Resultatkontroll knytta til foryngelse, veger og skogbruksplan ble gjennomført etter planen. 
Prosjektarbeid I 2001 ble det igangsatt prosjektretta arbeid knytta til mer effektiv bruk av tilkuddene til 

skogkultur og skogavgift. Ferdigstilt Strategisk plan for skogbruket ble fulgt opp med 
skogdag for politikere. Prosjekt skogetablering er et fylkesovergripende prosjekt som ble 
videreført i 2001. Prosjektet skal bidra til kvalitetssikring av skogetableringen. En mer 
omfattende analyse av resultatkontroller både knyttet til foryngelse og skogbruksplanlegging 
ble gjennomført. Dette gir grunnlag for tilstandsforbedringer. På vegsida ble prosjekt 
OPTIVIRK videreført. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med Støren Trelast og skal bidra 
til ivaretagelse av virkeskvalitet fra stubbe til bedrift. I samarbeid med 
kulturminnemyndighet er grunnlaget for en brosjyre knytta til kulturminner og veger 
utarbeidet. 

21.3 Andre bygdenæringer 
BU forvaltning skogbruk/utmark Om lag 18 % av de bevilgede BU-midlene til utrednings- og tilretteleggingstiltak gikk til 

skog- og utmarksrelaterte tiltak i 2001. Det er i løpet av året avsatt egen personressurs fra 
skogseksjonen til å styrke kvaliteten på saksbehandlinga.  
På utmarksområdet er prosjekt utmarksorganisering i Orkdal etablert med god forankring til 
rettighetshaverne. Prosjekt tynningsfiske på røye er avsluttet og det er utarbeida en 
produktpakke knytta til driftsplan for innlandsfisk. I 2001 ble Utmarksforum Sør-Trøndelag 
etablert med bred deltagelse fra ulike aktører. Det er også etablert nettverk for prosjektleder 
knytta til utmark i 2001. Samhandlingspotensialet innenfor utmarkssektoren er fortsatt stort. 
Program for økt verdiskaping i Midt-Norge med basis i trevirke ble avslutta i 2001. Det er 
videre lagt vekt på oppfølging av Treprogrammet gjennom informasjonstiltak. Samarbeidet 
med SND er meget godt. Det er imidlertid svært få tiltak lokalt som har blitt finansiert over 
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Treprogrammet, og det er behov for etter hvert å dreie fra nasjonal til lokal fokus i dette 
programmet. 

Forvaltning av BU-midler til utredning – og 
tilretteleggingstiltak. Utarbeiding av 
retningslinjer 

Både retningslinjer for bruken av BU-midler til utrednings- og tilretteleggingstiltak i fylket 
og selve prioriteringen mellom søkere, er drøftet og utarbeidet i samarbeid med faglaga i 
landbruket.  

Oppfølging BU-tiltak Oppfølging av BU-tiltak skjer både gjennom løpende kontakt med tiltakshaver, forarbeid / 
utvikling, gjennom kontroll ved delutbetaling og ved sluttutbetaling med rapport- og 
regnskapsgjennomgang. Eventuelle misforhold i fht. vilkår medfører inntrekking av 
innvilget støtte helt eller delvis.  

Samarbeid og kommunikasjon med 
SND/STFK 

Hovedvekt er lagt på Fylkesplanarbeid/Regionale Utviklingsprogram/Handlingsplan for 
Fylkesplan. Etablert samarbeidsorgan med jevnlig møter og kontakt. Tilnærmet månedlige 
Kontaktmøter med SND/STFK. Fast møtende i SND-styret. Saksorientert samarbeid i stor 
grad både med SND og STFK. 

Kostnadsreduserende tiltak, samarbeidstiltak 
og samdrift. Kompetanseheving. 
Nettverksutvikling næring. 

I likhet med foregående år er det lagt betydelig vekt på å støtte utvikling, organsiering og 
evt.finansiering av kostnadsreduserende tiltak slik som formalisert maskinsamarbeid, 
samdrift og andre fellestiltak.  
Det er i tråd med en mer tverrsektoriell næringsutvikling lagt vekt på videreutvikling av 
nettverket innen næringsutvikling og tiltaksapparat. Et eksempel her er det arbeidet som 
skjer gjennom prosjektet Grønn Omsorg. Det er sammen med SND og STFK arrangert 
samlinger for næringsansvarlige i kommunene og for BU-ansvarlige i kommunene. Øvrige 
kontakter er ulike bransjenettverk innen jord og skogbruk/tre, samt finansierings-
institusjonene i regionen.  

Oppfølging av internasjonale markeder og 
avtaleverk med betydning for landbruket 

Et viktig område i rask utvikling. Det legges løpende vekt på å følge de endringer som har 
størst betydning for utviklingen av det sør-trønderske landbruket.  

22.1 Arealforvaltning 
GIS- og geovekst Geodataplan/strategi er revidert og omfatter hele embetet. Samarbeidet med Møre og 

Romsdal er styrket. Arealis sliter pga manglende midler. 
Andelen av fylkets totalareal med tilfredsstillende DMK er 40%. Tilgjengelighet av DMK 
blir ofte styrende for vår mulighet til å delta i geovekstprosjekt.  I 2001 var andel 
geovekstprosjekt landbruksparten kunne delta i  på 11%. Dekningen av DEK er bedret. 
Etablering av DEK ble igangsatt i Orkdal og Midtre Gauldal. 
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Analyse Statistikken er tilrettelagt på nett –GISLINK. Internettløsningen er ikke på plass pga Web-

hotellet ikke fungerer. 
Landbruksplan 18 kommuner har fullført arbeidet med 1. generasjons landbruksplaner og 7 kommuner er 

under arbeid. 
Arealforvaltning jordlov og konsesjonslov Totalt var det behandlet 644 saker, herav 214 som ble lagt fram for fylkeslandbruksstyret. 

Ved konsesjonspliktig erverv ble 32 310 daa overdratt som tilleggsareal til andre 
landbrukseiendommer, av dette var 2905 daa dyrka jord. 
Innspill til ny skogbrukslov ble utarbeidet og formidlet til LD. Det ble lagt opp til en bred 
involvering i tilknytning til dette arbeidet i fylket. 

Bo- og driveplikt 9 klagesaker for fylkeslandbruksstyret. Av disse ble 6 klager helt eller delvis tatt til følge. 
Plansaker, reguleringsplaner Totalt er det behandlet 222 plansaker, herav 16 som gjalt kommuneplanens arealdel. Det var 

innsigelse på i alt 19 av disse sakene. 
Jordvern og jordleie Avgang av dyrka- og dyrkbar jord var henholdsvis 364 daa og 84 daa, sum 448 daa  
Bruk av jordfondet Totalt ble det ervervet 2229 daa ved frivillig oppkjøp til rasjonaliseringsformål. Utestående 

på jordfondet ved årets slutt var kr 5 729 063,- 

Delta i beredskapsarbeidet Det er tatt initiativ overfor Landbruksdepartemenet for å få tilgang til aktuelt datagrunn i 
SSB som grunnlag for gjennomgang av beredskapsplanene 

Oppfølging av areal og lovforvaltning Det er gjennomført møte med 8 kommuner 
Prosjektarbeid Prosjektet ”Landbruksplan” ble avsluttet med sluttrapport til Landbruksdepartementet. Det 

jobbes med videreføring av landbruksplanarbeidet med vekt på en mer strategisk 
landbruksplan 

22.2 Naturforvaltning 
Rovvilt Et viktig arbeidsområde for FMLA og MVA. FM har deltatt på møter med kommunene og 

med næringa. Arbeidet har sin viktige forankring i Regionalt Rovviltutvalg. RRU har hatt 3 
møter. Det er etablert og videreutviklet et samarbeid med MVA i et Rovviltteam som møtes 
6-8 ganger årlig. For å styrke arbeidet med rovviltforvaltningen ytterligere, er flere 
medarbeidere trukket inn i rovviltarbeidet ved FMLA (3  + leder). Forvaltningsplan for store 
rovdyr er påbegynt i et samarbeid mellom  MVA og FMLA. Samarbeidsprosjekt med M&R 
vedr. forebyggende tiltak er endelig avsluttet i løpet av året. Det er videre lagt mer arbeid i 
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formidling av lokal og regional informasjon/rovviltstoff. Noe av tildelte midler til 
forebyggende tiltak i fylket, ble dessverre ikke benyttet i 2001. Situasjonen var noe spesiell 
og gir neppe uttrykk for et redusert, reelt behov for denne type virkemidler.  

Verneplaner Deltatt i arbeidet med verneplan for Skarvan-Rotldalen 
Biologisk mangfold Prosjekt forvaltningsstrategier for kystgranskog ble ferdigstilt i 2001. Resultat fra prosjektet 

vil være en viktig basis for de forvaltningsstrategier det legges opp til i forhold til 
kystgranskogproblematikken. Oppfølging av prosjekt elgskader på ung skog ble ikke 
prioritert. Dette er et tiltak som kan ha et potensiale i forhold til Interreg III. 

22.3 Kulturlandskap 
Forvaltning av STILK-ordningen Det ble innvilget tilskudd til 225 søknader, med et totalt tilskudd på 5,9 mill.  
22.4 Forurensning 
Miljøtiltak Arbeid med miljøplan vil først komme i gang i løpet av 2002 med effektuering fra 2003.  

I alt 773 søknader om endret jordarbeiding i kornproduksjonen har fått innvilget støtte på til 
sammen kr 7,7 mill.  
Det er innvilget tilskudd til 2 fangdammer og to tilleggsøknader for tiltak som er under 
anlegg. Til sammen kr 220.000 er bevilget til  tiltakene. Videre er 30 søknader innvilget 
tilskudd under ordningen miljøtiltak –hydrotekniske tiltak med til sammen kr 556.000.  
Investeringsstøtte til miljøtiltak, IMT, totalt ble støttet med kr 981 000 og tiltak med 
miljørettet omlegging i kornområdene med kr 57 000 i 2001.  

Områdetiltak Tre tiltak er nå avsluttet. Totalt 12 tiltak i aktivitet fordelt på 10 kommuner over hele fylket. 
To-dagers prosjektledersamling avholdt 2001. I alt kr 550 000 ble benyttet til områdetiltak.  

23.1 Avløserordningen 
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Tilskuddsforvaltning avløsertilskudd 1662 utbetalinger foretatt for avløsning ved sykdom. I alt 3367 søkere fikk innvilget tilskudd 

til avløsning ved ferie og fritid. Det ble avholdt kurs for saksbehandlere i kommunene. Hele 
99 dispensasjonssøknader behandlet, herav 85 innvilget.  

Tilskuddsforvaltning tidligpensjonsordningen Det er innvilget  15  enbruker- og    12 tobrukerpensjoner i løpet av 2001.  
Ingen endringer i regelverket for 2001 og behandlingen av sakene har gått etter plan.  

23.2 Produksjonstilskudd 
Tilskuddsforvaltning produksjonstilskudd Om lag 8079 søknader er behandlet de to  søknadsomgangene i 2001. Kr. 436.038.841,-   er 

utbetalt i løpet av året.  
Prosjektet  "Rutine ogf prosedyrebeskrivelser for arbeidet med prod.tilskudd og avløser, 
ferie og fritid" er gjennomført i samarbeid med SLF i løpet av 2001.  Kurs er avholdt for 
kommunale saksbehandlere.  
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